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TAVASSZAL INDUL A BICIKLISZEZON. Nézem a fotót, rajta a szép, fiatal lányt a biciklin, és egy régi dal 
sorai ötlenek fel: „Mondd, hol van az a krézi srác? És az a régi lány? Jó helyen vannak már. Tavasz volt 
vagy ősz vagy tél vagy nyár, nem emlékszem már, nem is volt talán.” Azok a régi lányok már csak em-
lékek, de mindig jönnek újak, akik vidáman tekernek a tavaszi szélben a jövőjük felé, amely reméljük, 
szép lesz. Fotó: Juhász Ákos

Elindult az új ügyeleti rend 
Április 1-jétől, szombattól 
Miskolcon és Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyében is 
elindult az új, egységes alap-
ellátási ügyeleti rendszer.

Az ügyelet központi telefon-
száma felnőttek és gyermekek 
esetében már nálunk is 1830, 
melynek hívásával a beteg szak-
szerű tanácsot kap, szükség ese-
tén a tartózkodási helyére ügye-
leti autót vagy életveszély esetén 
azonnali mentőt küldenek, bár-
mely településen is tartózkodjon 
az ellátásra szoruló. A telefon-
szám a teljes ügyeleti időszak-
ban hétköznap 16:00-08:00 kö-
zött, hétvégén és ünnepnapon 

egész nap hívható lesz. Bor-
sod-Abaúj-Zemplén vármegye 
10 pontján – Miskolc mellett 
Mezőkövesden, Encsen, Szeren-
csen, Kazincbarcikán, Ózdon, 
Sátoraljaújhelyen, Tiszaújváros-
ban, Sárospatakon, valamint 
Edelényben – úgynevezett „ve-
gyes ügyeletek” működnek mos-
tantól, ahol felnőttek és gyerme-
kek is megfelelő ellátást kapnak.

Azok számára, akik személye-
sen keresnék fel az ügyeletet, erre 
a vármegye 8 pontján – Miskol-
con, Mezőkövesden, Encsen, 
Szerencsen, Kazincbarcikán, 
Ózdon, Tiszaújvárosban és Sá-
toraljaújhelyen – éjszaka és hét-
végén is lesz lehetőség.

Gyermekek számára – a járási 
ügyeleti pontok mellett – a kór-
házi központi gyermekügyelet is 
rendelkezésre áll.

Az országgyűlés által 2022 
decemberében elfogadott, 
egészségügyi alapellátásról 
szóló törvénynek megfelelően 
fokozatosan megkezdődött az 
új, egységes ügyeleti rendszer 
bevezetése Magyarországon. 
Az a cél, hogy a jövő év elejére 
Budapest kivételével az egész 
országban egységes, a betegek 
számára az eddiginél jobb el-
látást biztosító, a sürgősségi 
ellátórendszer elemeivel össze-
kapcsolt ügyeleti rendszer mű-
ködjön.

MISKOLC OLYAN VÁROS, AHOL JÓ ÉLNI
Cikk a 3. oldalon

BEISKOLÁZÁSI TÁMOGATÁSRÓL DÖNTÖTTEK
Közgyűlési tudósítás a 2. oldalon

A HOLDING VEZÉRIGAZGATÓJÁNAK NYÍLT LEVELE
Reagálás fideszes képviselők nyilatkozataira az 5. oldalon

Elnyerte a láma bizalmát 

Van, amikor az állatkerti állatok etetése nem tilos. A mis-
kolci láma is szívesen rágcsálja a potya zöldséget a kis lá-
togatók kezéből, de jó tudni, ha valamiért megsértődik, az 
összerágott, ragacsos takarmányt fegyverként használja. 
Jókorát köp, és igen pontosan. Szóval csak kedvesen és 
óvatosan az etetéssel, nehogy úgy érezze, ez csak beete-
tés. Az édesapja óvó kezében ez a kislány most nem volt 
veszélyben. Fotó: Mocsári László

Áprilistól újra a megszokott, 
teljes körű szolgáltatásokkal 
várják az olvasókat a miskol-
ci könyvtárak és kulturális 
intézmények – jelentette be 
Varga Andrea alpolgármes-
ter március 28-án a II. Rákó-
czi Ferenc Megyei és Városi 
Könyvtárban.

Valamennyi miskolci kul-
turális intézmény visszatér a 
régi, megszokott működési 
rendbe – jelentette be Varga 
Andrea. Április 15-étől visz-
szaáll a normál működési 
rend az idén 60 éves Miskol-
ci Szimfonikus Zenekar éle-
tében. Április 17-én megnyitja 

a kapuit a Miskolci Kulturá-
lis Központ működtetésében 
álló Gárdonyi, Görömbölyi és 
Ady Endre Művelődési Ház, 
május 2-án pedig a felújított 
Vasgyári Közösségi Ház is 
fogadja már a látogatókat. A 
Művészetek Háza, az itt talál-
ható mozik és az Ifjúsági Ház 
a téli időszakban is folyama-
tosan működött. A fennállása 
200. évfordulóját idén ünnep-
lő Miskolci Nemzeti Színház 
sem zárt be, köszönhetően a 
miskolciak összefogásának. 
Április 1-jétől újra látogatható 
lesz a Kamara Színház, április 
11-étől pedig a Játékszín is. A 
Csodamalom Bábszínház feb-

ruár 19-én újra kinyitott. Áp-
rilistól a Tourinform iroda is 
visszaáll a régi nyitvatartási 
rendbe. Áprilisban véget ér-
nek az átmeneti korlátozások 
a Herman Ottó Múzeumnál 
is. Szombaton, április 1-jén 
nyit a Miskolci Galéria Rákó-
czi-ház, valamint a Pele-lak, 
április 4-étől újra látogatható 
válik a Miskolci Színészmú-
zeum – Thália-ház kiállító-
épülete, valamint a Miskolci 
Galéria – Petró-ház is várja az 
érdeklődőket. Április 27-étől 
ismét elérhető lesz a Miskol-
ci Galéria – Feledy-ház. Áp-
rilistól visszaáll a régi rend a 
II. Rákóczi Ferenc Megyei és 
Városi Könyvtárban és fiók-
könyvtáraiban is – vette át a 
szót Varga Gábor igazgató. A 
Görgey utcai központi épü-
letben már április 3-ától a ko-
rábbi nyitvatartás áll vissza. A 
fiókkönyvtárak április 17-én 
nyitnak újra. Varga Andrea 
azzal zárta: Miskolcon 2023 a 
kultúra éve, és méltó ünnep-
lésre van szükség.         KUJAN I.

Újra teljes körű szolgáltatások

Varga Andrea és Varga Gábor. Fotó: Horváth Csongor
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Nem a váltakozó tavaszi időjá-
rás okozta, de viharos testületi 
ülésen van túl a miskolci köz-
gyűlés: több előterjesztés éles 
vitát váltott ki a képviselők kö-
zött. Döntés született azonban 
arról, hogy többen juthatnak 
települési támogatásokhoz, 
bevezetik a beiskolázási támo-
gatást, fejlesztik a belvárost, és 
csak bizonyos feltételekkel ke-
rülhet az államhoz a miskolci 
víziközmű.

Nagy segítséget jelenthet a 
miskolci családoknak, hogy ősz-
től iskolakezdési támogatást biz-
tosít számukra a miskolci önkor-
mányzat. A támogatás összege 
10 ezer forint, családonként ma-
ximum 30 ezer forint adható, a 
kérelmet a szülő augusztus 1. és 
október 31. között nyújthatja be 
majd. Erre a támogatásra az a 
szülő jogosult, aki a családjában 
nappali oktatásban 18. év alatti 
gyermeket nevel, és az egy főre 
jutó havi nettó jövedelem nem 
haladja meg az 57 ezer forintot, 
a gyermekét egyedül nevelő sze-
mély esetében a 71 250 forintot.

Bár a gazdasági válság, az 
emelkedő infláció és a közüze-
mi szolgáltatások árának drasz-
tikus emelkedése miatt nehéz 
helyzetben van a miskolci ön-
kormányzat, további döntések-
kel igyekeznek segíteni a nehéz 
szociális helyzetben élőket. En-

nek megfelelően – hogy minél 
több lakos számára elérhetővé 
váljanak – megemelték a szoci-
ális támogatások jövedelemha-
tárait 20-50 százalékokkal. Így 
tehát még többen vehetik igény-
be például a gyógyszer-, a lakás-
fenntartási, a gyermekétkezteté-
si vagy éppen az ifjúságvédelmi 
támogatást.

– Több ezer miskolci életét 
könnyítik meg ezek a támoga-
tások – vélekedett vezérszónok-
ként Simon Gábor (Velünk a Vá-
ros, MSZP) frakcióvezető.

Szarka Dénes (Velünk a Város, 
Jobbik) frakcióvezető-helyettes 
ezt azzal egészítette ki, hogy a 
családok anyagi terhei „rendkí-
vüli módon” megnőttek, „sokkal 
többet” kell költeni élelmiszerre, 
a gyerekekre minden magyar, 
minden miskolci családnak.

Az ellenzék kritikával illette 
az emelések mértékét és a jogo-
sultság körét, de a várost vezető 
politikusok részéről elhangzott: 
történt egy elmozdulás, és ha lesz 
arra lehetőség, bővítik majd a tá-
mogatások mértékét és a támo-
gatottak körét.

Hodobay-terv  
és leánykollégium

Szopkó Tibor alpolgármester 
egy prezentációval mutatta be, 
miről szól a komplex városre-
habilitációs, ingatlanfejlesztési 
programjuk. Kiemelte, az elmúlt 

70 évben „átgondolatlanul”, ke-
vésbé komplex szemlélettel mű-
ködött az ingatlangazdálkodás, 
emiatt leromlott és felújításra 
szorul a miskolci ingatlanállo-
mány. A már kidolgozott részle-
teket a későbbiekben ismertetik 
meg a miskolciakkal, de az ala-
pokat már most meghatározták. 
Ezek szerint rehabilitálják a bel-
városi tömböket, ebbe akár a ma-
gántőkét is bevonnák. Felújítják 
aztán az önkormányzati tulajdo-
nú épületeket, a közterületeket, 
fejlesztik a városrészek központ-
jait, és a magánberuházásokat 
összehangolják a városi érdekek-
kel. Szó van a tervben a telepü-
léskép hatósági eszközökkel való 
védelméről is.

Nagy Ákos (Fidesz) frakcióve-
zető a konkrétumokat hiányol-
ta az anyagból, ahogy párttársa, 
Soós Attila is. A Velünk a Város 
válaszul azt hangsúlyozta, hogy 
a terv egy elköteleződés is a bel-
város fejlesztése mellett, ami vé-
leményük szerint a korábbi vá-
rosvezetéstől hiányzott. Bazin 
Levente például hangsúlyozta, 
„kellőképpen megalapozottak” a 
városvezetés elképzelései, a beru-
házások.

A belvárosi ingatlanok között 
tárgyalták az egykori Központi 
Leánykollégium értékesítését is. 
A régóta egyre romló állapotú, 
kihasználatlan épület új vevőre 
találhat, a Velünk a Város-frak-
ció ugyanis megszavazta, hogy 

az épületet mintegy 440 millió 
forintért értékesítsék egy nyílt 
versenyeztetési eljárásban. A ve-
vőnek kötelezettséget kell vállal-
nia, hogy négy éven belül felújítja 
vagy átépíti az ingatlant.

A Fidesz-KDNP szerint ez egy 
újabb lépés abban, hogy a város-
vezetés „elherdálja a családi ezüs-
töt”, a Velünk a Város azonban 
azzal érvelt, hogy évek óta üre-
sen áll, romlik az épület állapota, 
most végre megoldás születhet az 
ügyben.

Feltétellel
A víziközmű-szolgáltatást az 

államra ruháznák át, erről is be-
nyújtottak egy javaslatot, amit a 
Velünk a Város-frakció egy mó-

dosító javaslattal egészített ki. Eb-
ben az áll, hogy feltételhez kötik a 
szolgáltatás átadását: az államnak 
május 31-éig rendeznie kellene a 
MIVÍZ Kft. több százmillió fo-
rintos veszteségét.

Merthogy – ahogy azt a vita 
előtt Nyíri László stratégiai igaz-
gató is elmondta – 2013-tól, a re-
zsicsökkentés bevezetésétől nem 
lehet díjat emelni, így nem nő-
hettek a bevételeik tíz éve, ezzel 
szemben a költségek „rendkívüli 
módon” emelkedtek.

– Tudni lehetett, hogy ez a 
szolgáltatás ellehetetlenüléséhez 
vezet. Drámai a cég helyzete an-
nak ellenére is, hogy tettünk erő-
feszítéseket, igyekeztünk javítani 
a hatékonyságot, feltárni a tarta-
lékokat, de ez nem volt elég – tet-
te hozzá.

Veres Pál polgármester hang-
súlyozta, a legfontosabb: a mis-
kolci polgárok ne érezzék a válto-
zást, és hosszú távon is biztosított 
legyen az ivóvízellátás.

Simon Gábor véleménye sze-
rint az „einstandolás” előtt ki-
véreztetik az ország víziközmű-
veit, majd átvétel után „brutális 
áremelést” vezetnének be. Mokrai 
Mihály (Velünk a Város, DK) hoz-
zátette, az egyébként jól működő 
céget „a szabályozási környezettel 
megnyomorították”, nem enged-
ték a díjemelést, és magas adók 
megfizetésére kötelezték ezeket a 
szolgáltatókat.                                MN

MOLNÁR PÉTER,  
KDNP-FRAKCIÓVEZETŐ

Közgyűlésről közgyűlésre in-
gatlanok eladása kerül a tes-
tület elé. Most is ez történt: 
főutcai, Zsolcai kapui ingat-
lanokat, a leánykollégium 
épületét adja el Veres Pál és 
baloldali csapata. Mi azt 
mondjuk, a családi ezüstöt 
értékesíti a baloldal, kiárusítják a várost. Ez 
felelőtlen döntés a részükről, mi ezt nem tud-
tuk támogatni. A leánykollégiumban egy nagy 
menza is van, ahová több iskola diákjai járnak 
étkezni. Most azt is meg fogják ott szüntetni. 
Hodobay-terv elnevezéssel a közgyűlés elé hoz-
tak egy rövid, kimunkálatlan anyagot. Az lát-
szik, hogy nincs víziója, elképzelése a baloldali 
városvezetésnek. Többet vártunk volna az elő-
terjesztéstől, de az csak üres frázisokat tartal-
maz. Az ingatlangazdálkodás nemcsak az el-
adások miatt felelőtlen a városvezetés részéről, 
hanem azért is, mert a bérlakások és üzletek 
bérleti díját folyamatosan emelik, de semmit 
nem fejlesztenek. Így majdnem ezer bérlakás 
és több száz üzlethelyiség üresen áll. A Miskolci 
Vízműveket csődbe juttatta a Veres Pál-féle vá-
rosvezetés. Ezt a csődöt el is ismerték a közgyű-
lésen. Rá kell mutatni: a MIVÍZ csak 2019-től 
veszteséges, addig jelentős nyereséget termelt a 
Miskolc Holdingnak. Most, mivel csődbe jut-
tatta a városvezetés a céget, és mert nem lép-
tek időben, átadják a magyar államnak, amely 
majd megmenti. Mi már több mint egy éve rá-
mutattunk, hogy nem jó irányban mennek a 
dolgok, a céget és magát a várost is csődbe fog-
ja juttatni a baloldali városvezetés. Miközben 
a Holdingban és annak üdülőjében 100 milli-
ós, most egyáltalán nem indokolt luxusberu-
házásra költenek, a közgyűlésen megemelték a 
bölcsődei, óvodai és iskolai közétkeztetés díja-
it. Ezt a KDNP nem támogatta, és felháborító-
nak is tartjuk ezt a hozzáállást.

SIMON GÁBOR, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ

Bár a fideszes kormány min-
dent elkövet azért, hogy Mis-
kolcot tönkretegye, az ön-
kormányzat mégis próbál 
segíteni a miskolciaknak, és 
igyekszik a várost fejleszteni.

Épp a fentiek miatt mó-
dosítottuk a város szociális 
rendeletét: a gyermekszületési támogatás után 
most bevezettük az iskolakezdési támogatást, 
ennek érdekében több ezer gyermek után fog-
nak már most szeptemberben tízezer forintot 
kapni a családok. A megalázóan kis összegű mi-
nimálnyugdíj miatt már alig-alig tudta igénybe 
venni bárki a szociális ellátások egy részét, vi-
szont most egy új lehetőséggel élve sikerült fel-
emelni a jövedelemhatárokat, ezzel szintén több 
ezer embernek tudtunk segíteni.

A Hodobay-tervvel pedig egy reményeink 
szerint ciklusokon átnyúló városfejlesztési stra-
tégiát alkottunk meg, ami megteremti annak le-
hetőségét, hogy eltűnjenek a Vasaló-tömbhöz, a 
Bazár-tömbhöz hasonló vagy éppen a Városház 
tér környéki tájsebek, közterületeket újítsunk 
meg, és kialakítsuk a városrészi központokat. 
Sajnos a fideszes ellenzék nem csatlakozott a 
programhoz.

Fontos téma volt a MIVÍZ kérdése is. Frakci-
ónk prioritásnak tekinti, hogy a miskolciaknak 
kellő mennyiségű és egészséges ivóvize legyen. 
Ez viszont egyre nehezebb, mivel a társaságot 
jelen szabályozások között nem lehet nyeresé-
gesen üzemeltetni, és ezeket a szabályokat a fi-
deszes kormány alkotta meg: ilyenek a rezsi-
csökkentés, ami miatt a bevétel nem növelhető, 
a világ legmagasabb, vízre vonatkozó áfája, a 
közműadó a város tulajdonában álló vezetékhá-
lózatra, és még sorolhatnám. Módosító indítvá-
nyunkkal mi azt mondtuk, hogyha a kormány 
kifizeti az évek alatt okozott veszteségeit, tárgyal-
hatunk a vízmű integrációjáról, addig nem.

NAGY ÁKOS,  
FIDESZ-FRAKCIÓVEZETŐ

Veres Pál és a baloldal négy-
éves tehetetlenkedésének és 
kudarcokkal teli városve-
zetésének fontos memen-
tójaként emlékszünk majd 
a márciusi közgyűlésre. 
Előterjesztésre került a 
Hodobay-terv, mely Mis-
kolc belvárosának nagyívű és hosszú távú 
reformját ígéri. Ezt öt(!) oldalban sikerült a 
miskolciak elé tárni. Az anyag terjedelme jól 
mutatja, hogy a városvezetés egyéb ötlet híján 
álmodozik, évtizedes problémákat kiáltvá-
nyok szintjén próbál megoldani, miközben az 
előterjesztéshez kapcsolódó anyagokat a mis-
kolciak továbbra sem ismerhetik meg. A balol-
dal szerencsétlenkedésének iskolapéldájaként 
említhetjük, hogy az MVK 1,6 milliárd forint 
összegben vesz fel hitelt, melyet a miskolciak 
jogos igénye ellenére nem a járatszám sűrítésé-
re fordítanak majd, hanem a társaság életben 
tartására, miközben arról álmodoznak, hogy 
hamarosan egy komoly testületet alakítanak, 
amely segítségével majd közvetlen ráhatásuk 
lesz a társaság működésére. Úgy tűnik, hogy 
Veres Pálnak és csapatának négy év kellett, 
hogy megérezzék: hatalmas baj van a tömeg-
közlekedéssel Miskolcon. Évekkel ezelőtt fi-
gyelmeztettük Veres Pált, hogy ha így folytat-
ják, baj lesz a miskolciak ivóvízellátásával. Ha 
akkor elfogadják javaslatunkat, több százmil-
liós veszteségtől menthették volna meg a céget, 
ráadásul az itt dolgozók bérét is lehetett volna 
fejleszteni. Tegnap kiderült, hogy a 2019-ig 
nyereséges MIVÍZ Kft.-t is sikerült négy év 
alatt csődbe vinniük, a veszteségek a társaság 
biztonságos működését lehetetlenítik el, így a 
város az állam beavatkozását kénytelen kérni. 
Tovább folyik tehát a város tönkretétele, és lát-
ható, hogy polgármester úrnak most már el-
képzelése sincs a helyzet kezelésére.

SZARKA DÉNES, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ-HELYETTES

Ismét fontos és nehéz kérdések-
ben kellett döntenie a közgyű-
lésnek, amely hosszú és parázs 
vitákat szült. Az ingatlangaz-
dálkodással és -fejlesztéssel 
kapcsolatos napirendek kap-
csán hosszú viták alakultak 
ki, ami természetes, hiszen 
ezekkel kapcsolatban a mindenkori ellenzék ru-
tinszerűen kritizálja a mindenkori városvezetést, 
noha minden kurzus alatt visszatérő napirendek 
ezek. Ez sem meglepő, hiszen az önkormányzatok 
gazdálkodását az állam által teremtett kiszámít-
hatatlan környezet megnehezíti, az ingatlanva-
gyonnal való gazdálkodás ilyen helyzetben a be-
vételszerzés nagyon kevés eszközének az egyike. 
Az viszont nem mindegy, hogy van-e koncepció, 
vízió ezen előterjesztések mögött. Most a Ho-
dobay-terv kapcsán azt mondhatjuk, hogy vég-
re van ilyen, a városvezetés célja, hogy az ingat-
langazdálkodás eredményeként a város szépüljön, 
legyen vonzó a tervezés a magántőke számára is, 
és a régóta kihasználatlan épületek helyén új, mo-
dern, de a városképbe illeszkedő fejlesztéseket lát-
hassanak a miskolciak.

Fontos és előremutató intézkedés volt választási 
ígéretünknek megfelelően az iskolakezdési támo-
gatás bevezetése, amely a családok egyre növek-
vő terheit hivatott ellensúlyozni. Ez a támogatási 
forma több ezer miskolci családot érint majd. A 
születési támogatás, az életkezdési támogatás és a 
fiatalok lakáspályázata mellett ez egy újabb olyan 
intézkedésünk, amely a fiatalok helyben tartását 
célozza.

A víziközművek integrációja kapcsán frakci-
ónk módosító indítványa egy fontos kiegészítés 
volt, hiszen azt deklaráltuk ezzel, hogy az állam 
által teremtett környezetben tíz év alatt a tönk 
szélére sodort, egyébként jól működő és kivá-
ló szakemberekkel dolgozó vállalat veszteségeit a 
miskolciak felé a kormánynak kompenzálnia kell.

Beiskolázási támogatásról döntött a közgyűlés

A közgyűlés elnöksége. Fotó: Mocsári László
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Néhány éve szemüvegre kényszerültem. 
Előbb húztam-halasztottam a dolgot, „vaklál-
tam”, ahogy nagyanyám mondaná, de végül 
nem volt mentség, sokat író-olvasó emberként 
kellett a pápaszem, ha akartam használni, ha 
nem. Előbb olvasáshoz, aztán mindenhez. Lá-
tott persze orvos is, aki megnyugtatott, hogy 
ez a korral jár, nincs rá gyógymód, még a ma 
már többféle szembetegséget meggyógyító lézeres műtéteket sem 
nekem találták ki, erre pont nem jók. Talán, ha fejlődik a tu-
domány. Addig marad a szemüveges lét, amit vagy megszokok, 
vagy… megszokok, mert nincs más lehetőség. Látni kell.

Oké, ha kell, hát kell, kivártam a következő látás hónapját az 
akciók miatt, mert az gyorsan kiderült, hogy a vegyesbolti olva-
sószemüvegek néhány ezres tételénél kissé mélyebben kell zsebbe 
nyúlni, ha az ember „rendes” szemüveget akar. Azzal meg még 
látni is. Én persze akartam, sőt, igényes lévén szerettem volna egy 
szemüveget a normál távolsági látáshoz és az olvasáshoz. Irány 
tehát egy szakbolt, ahol ingyenes a vizsgálat, akciós az ár, és még 
garancia is van.

Akkoriban jöttek divatba a multifokális szemüvegek, azzal a 
céllal, hogy egy eszközzel lásson jól az ember minden távolságra. 
Adtak hozzá megszokásgaranciát is. Ami azt jelentette, hogy ha 
úgy érzi az ügyfél, hogy nem lát vele jól, nem tudja megszokni, 
hogy a szemüveg minden pontjánál más a dioptria és a fókusz, 
akkor visszatérhet a normál vagy a bifokális lencsékhez. Elmen-
tem tehát a régi, jól ismert „O” betűs üzletbe, és el is készült a ne-
kem való szett. Csillagászati ára volt akciósan is, de aki látni akar, 
az ugye áldozzon rá. Meg is szoktam hamar, működött úgy négy 
évig. Tavaly is jött a látás hónapja, hát elmentem egy másik nagy 
üzletlánchoz, most az expressz „V”-hez – egy család az „O”-val 
–, precízen megvizsgáltak, kiválasztottuk az új lencséket, és el 
is készült az új szemüveg. Aminek nem csak az ára volt borsos, 
de szó szerint csillagokat láttam vele, annyira torzított. Minden 
fénypont, az utcai lámpáktól az autók lámpájáig, hatágú csillag-
gá vált. Itt is bedobták, hogy majd megszokom, hordjam kicsit, de 
ugye, ami nem jó, az nem jó! Ezt végül elfogadták, szemüveg visz-
sza, csináltak újat. A csillagok eltűntek, de az arcok az út túlolda-
lán már elmosódnak. Hordjam kicsit, majd megszokom, mondta 
a „V”. Hordtam. Amit nem láttam jól az első pillanatban sem, 
azt azóta sem látom jól. Jeleztem a cégnek. Ők még újabb vizs-
gálatokat javasoltak, valódi megoldást nem. Ugyanis a vizsgála-
tok jók voltak, többször elvégezték, mindig azonos eredménnyel. A 
másodszorra kreált szemüveg sem jó. Ennyi az egész. Saját szak-
emberük ismerte el, hogy egy szemüveg, bizonyos dioptria fölött, 
nem tud minden távolságon tiszta látást biztosítani. Ezt miért 
nem mondták, mielőtt fizettem? Az ügyfélszolgálat lepattintott. 
Mit tehetek még? Majd megszokom?                              BACSÓ ISTVÁN

NÉZŐPONT

Nem lát? Majd megszokja! 

Szeretnénk a miskolciak 
mindennapjait könnyebbé 
tenni, a fejlesztések ezt fog-
ják szolgálni – hangsúlyozta 
Veres Pál, a város polgár-
mestere csütörtökön, a köz-
gyűlés előtti felszólalásában.

Veres Pál azzal kezdte, hogy 
Miskolc „egy rendkívül ne-
héz év elé néz”, hiszen – bár 
a járvány után „kilábalni lát-
szottunk a nehézségekből” -, a 
háború és a negatív gazdasági 
folyamatok miatt továbbra is 
nehéz a helyzet.

– Nehéz döntéseket kell te-
hát meghozni, hogy mégis 

biztonságban tudjuk szolgálni 
Miskolcot; a mi felelősségünk, 
hogy működőképes maradjon 
a város. Igyekszünk előreme-
nekülni, szeretnénk teljesíteni 
a korábban kitűzött stratégi-
ai céljainkat és fejlesztéseket – 
mondta a polgármester.

– A sikerek bizonyítják, 
hogy Miskolc működik a ne-
héz időszakban is, és tovább-
ra is a fejlesztésekben látjuk 
a jövőt. A kilátó felújításá-
val folytatódik az Avas rég-
óta várt rehabilitációja, még 
idén egy 21. századi színvo-
nalú, korszerű épületté válik 
a város szimbóluma. És a kör-

nyező sétányokat is felújítjuk. 
Aztán a városrészek is meg-
újulhatnak, bővül a miskol-
ci kerékpárút-hálózat, Mis-
kolctapolca szintén fejlődik, a 
tervek szerint a turistaszezon 
elejére, májusra elkészülnek 
a sétányokkal, az ősparkkal, 
az új attrakciókkal – sorolta. 
Benépesülnek az ipari parkok, 
folyamatos  a cégek megkere-
sése, négy tárgyalás is folyik 
jelenleg. Veres Pál nemrégi-
ben fogadta a debreceni BMW 
vezetőit, „ha már úgy alakult, 
hogy nem ide jöttek”, akkor 
szeretnének együttműködni 
velük. 

– Nagyon pozitív volt a tár-
gyalás, a nagyvállalat részéről 
kérték az egyeztetések foly-
tatását. Ez egy gyümölcsöző 
kapcsolat lehet – húzta alá a 
városvezető. „A cél egyértel-
mű: építsünk egy olyan várost, 
ahol nemcsak jó élni, hanem 
ahol jól is lehet élni” – hangsú-
lyozta Veres Pál. – Szeretnénk 
a mindennapokat könnyebbé 
tenni –  hozzátéve: „ne rom-
boljunk, hanem építsünk Mis-
kolc lakóinak érdekében”.

                                     KUJAN I.

Miskolc olyan város, ahol jó élni Miskolc olyan város, ahol jó élni 
A beruházás részeként kerék-
párúttal kötik össze Miskolcot 
Mályival, és erdei kerékpárút 
épül Miskolctapolcáról Kis-
győr felé.

Négy szakaszon, összesen ki-
lenc kilométer hosszan épül új 
kerékpárút idén Miskolcon. A 
beruházás részleteit Veres Pál 
polgármester és Miklós Viktor, a 
polgármesteri hivatal pályázati 
főosztályvezetője március 27-én 
jelentette be sajtótájékoztatón.

Az önkormányzat folytatja a 
város kerékpárút-hálózatának 
összekötését a szomszédos tele-
pülések kerékpárútjaival. A fej-
lesztés következő lépéseként a 
Mályi határáig már korábban 
megépült utat a 3-as főút men-
tén bevezetik Miskolcig.

– Szeretnénk folytatni azt a 
fejlesztést, aminek eredménye-
képp összekötjük a város kerék-
párút-hálózatát a szomszédos 
településekével, emellett olyan 
fejlesztéseket is végrehajtunk, 
amelyek a város zöldközleke-
désében jelentős előrelépést je-
lentenek. Miskolc természeti 
adottságai kiválóak, lehetősé-
get biztosítanak arra, hogy az 
egészséges életmódhoz és a 

fenntartható közlekedéshez 
kapcsolódva minél több mis-
kolci közlekedhessen alternatív 
mikro-mobilizációs eszközzel 
a városban. Ennek a legalapve-
tőbb lehetősége a kerékpár – fo-
galmazott Veres Pál. 

– Sokunk számára már na-
gyon várt a Diósgyőr-Lilla-
füred kerékpárút. A tervezés 
befejeződött, az engedélyek 
rendelkezésre állnak, a Terület 
és Településfejlesztési Opera-
tív Program aktuális finanszí-
rozásából azonban már nem 
tudnánk befejezni a kivitele-
zést, ezért ez a beruházás a TOP 
Plusz forrásból valósulhat meg 
– ismertette Veres Pál.

– Miskolc közigazgatási hatá-
rától egészen a Pesti úti barkács-
áruházig fog futni a kerékpá-
rút. Onnan a második szakasz 
leágazik majd a Déli Ipari Park 
felé, és becsatlakozik a Bogáncs 
utcai kerékpárút nyomvonalá-
ba – tájékoztatott Miklós Viktor. 
Hozzátette, a Futó utcával pár-
huzamosan, a Hejő patak men-
tén is kialakítanak egy új vona-
lat, amely a Miskolctapolcai útba 
csatlakozik be. Emellett kerék-
párút épül Görömbölyről a ce-
mentgyár kereszteződéséig.

A négy szakasz összesen közel 
kilenc kilométer hosszan valósul 
meg, négy külön kivitelező dol-
gozik majd rajta egy időben. A 
projekt összköltsége 1,1 milliárd 
forint, teljes egészében a Terület 
és Településfejlesztési Operatív 
Program keretében valósul meg. 
A munkaterületet áprilisban ad-
ják át a kivitelezőnek, a beruhá-
zás a tervek szerint november 
végére készül el. A főosztályve-
zető felelevenítette, folyamatban 
van a Felsőzsolca-Miskolc ke-
rékpárút építése is. Szintén épül 
a Mexikóvölgy és Komlóstető 
összekötő kerékpárút. Mindkét 
szakasz május végére készül el.     

CZIFFRA ANDREA

Bővül a kerékpárút-hálózat Bővül a kerékpárút-hálózat 

A puding próbája a vevés A puding próbája a vevés 
Az infláció miatt a magya-
rok meghúzták a nadrágszí-
jat. Húsvétkor azonban a vá-
sárlási kedv is feltámadhat.

Év elején eljutottunk arra 
a pontra, hogy felesleges ösz-
szehasonlítani a mostani bol-
ti árakat azokkal, amiket 
néhány évvel ezelőtt meg-
szokhattunk. Az élelmiszerek 
esetében olyan tempót diktált 
a növekedés, amit a legtöbb 
mezei gomba is megirigyelne. 
Eső után. Tavasszal.

Egész pontosan 43,8 szá-
zalékkal emelkedett az élel-
miszerek ára egy év leforgása 
alatt. Ezen belül leginkább a 
tojás (102,9 százalék), a kenyér 
(81,8 százalék), a tejtermékek 
(79,0 százalék), a sajt (78,8 szá-
zalék), a vaj és vaj  krém (77,3 
százalék) drágult a Központi 
Statisztikai Hivatal (KSH) ta-
valy decemberi gyors jelentése 
szerint.

Inflációs diéta
A nagy áruházláncok egy-

becsengő tájékoztatása szerint 
a vevők nagyon meggondol-
ják, hogy mit, mekkora meny-
nyiségben és mennyiért vesz-
nek. Az is kiderült, hogy ismét 
nagy keletje van a saját már-
kás, olcsóbb termékeknek.

A karácsonyi akciós újságok 
árait is vastagabbra nyomtat-
ták tavaly. Az árstopos ter-
mékek kikerültek az akciós 
kínálatból, ám az ünnepi idő-
szakban az volt a tapasztalat, 
hogy kisebb vagy nagyobb 
mértékben mégis hiány ala-
kult ki belőlük, ami miatt az 
üzletláncok korlátozást ve-
zettek be. Ettől függetlenül 
persze bejglit meg halászlevet 
evett két hétig a legtöbb csa-

lád. Ám hiába a dőzsölés, a 
felmérések szerint mégis ke-
vesebbet költöttek élelmiszer-
re az ünnepekkor a magyarok, 
mint korábban.

A kéziféket nem, de a nad-
rágszíjat behúztuk. Ezt igazol-
ja a KSH márciusban közzétett 
újabb elemzése, ami szerint 
élelmiszerből június óta foko-
zatosan egyre kevesebbet vá-
sárolnak a magyarok. A nagy 
áruházláncok természetesen 
továbbra sem jelentenek cső-
döt, de ne csodálkozzunk, ha 
eltűnik egy-két üzlet, január-
ban ugyanis 4,5 százalékkal 
csökkent a kiskereskedelmi 
üzletek forgalma 2022 január-
jához képest. Ennek tükrében 
félő, hogy idén az átlagosnál 
több bolt zárhat be.

Az üzletszámok egyébként 
1996-ban voltak a csúcson: 
akkor 166-167 ezer kiskeres-
kedelmi egység működött ide-
haza. Ez a szám most olyan 
100 ezer körül lehet az Orszá-
gos Kereskedelmi Szövetség 
adatai szerint.

Alagút és fény
Mindezek mellett szerencsére 

vannak biztató jelek. Ezt pedig 
több szakportál is makrogaz-
dasági alapelvekkel magyaráz-
za: ha továbbcsökken az áruk 
iránti kereslet, akkor már nem 
lesz lehetőség az árak további 
emelésére, hiszen nem lesz ele-
gendő fogyasztó, aki meg tudná 
vásárolni a termékeket. Való-
színűleg ez a gazdasági tétel lát-
szódik már halványan bizonyos 

élelmiszerek esetében. Az áru-
házak reagáltak az inflációra. A 
portfolio.hu gyűjtése szerint a 
Tesco például január óta nagy-
jából 2000, míg az Aldi több 
mint 100 termék árát csök-
kentette. A Lidl 200 termék fo-
gyasztói árát mérsékelte év ele-
jén, ez a kör pedig most újabb 
100 árucikkel bővül, amelyek 
döntő többsége tejtermék. A 
CBA és a Príma üzletekben 
több mint 20 százalékkal csök-
kent a trappista sajtok és a vajak 
fogyasztói ára.

Az inflációs felfújt következő 
próbája a közelgő húsvét lehet. 
Ekkor dől el, hogy a bevezetett 
ármérsékelés mennyire állította 
vissza a vásárlási kedvet az élel-
miszerek vonatkozásában.

B. M.

Vásárolni mindíg jó, ebben a főszerep a hölgyeké. Fotó: Juhász Ákos

A cél az, hogy jó legyen a miskolciak közérzete. Fotó: Mocsári L.



A miskolciak egészsége az 
első – megalakult az Egész-
ségügyi Monitoring Tanács

Az új szervezet márci-
us közepén már ülésezett is, 
feladata pedig az, hogy az 
egészségügyi és szociális ellá-
tórendszerben a kormány által 
újonnan bevezetett intézkedé-
seket helyi szinten vizsgálják. 
Miskolcon és a vármegyében 
április 1-jén startol az egysé-
ges alapellátási ügyeleti rend-
szer.

Túl az első ülésen
Egészségügyi Monitoring 

Tanácsot állított fel Miskolc 
önkormányzata, mely mos-
tantól segíti javaslataival a vá-
rosvezetés munkáját. A szer-
vezet Veres Pál polgármester 
határozata alapján jöhetett 
létre, és első ülését már meg 
is tartotta március 16-án – je-
lentette be szerdán sajtótájé-
koztatón Varga Andrea alpol-
gármester, a tanács elnöke. A 
városvezető elmondta, a testü-
letre azért van szükség, mivel 
az egészségügyet és a szociális 
ágazatot célzó átalakítások az 
önkormányzatokat, így a mis-
kolcit is jelentősen érintik.

– A kormány által tavaly 
decemberben elfogadott, az 

egészségügyi tárgyú törvé-
nyek módosításáról szóló tör-
vény első körben az ügyeleti 
ellátást érinti, amely ország-
szerte fokozatosan kikerül az 
önkormányzati feladatok kö-
zül. Így a helyhatóságnak nem 
lesz közvetlen ráhatása an-
nak működtetésére. Mivel na-
gyon fontosnak tartjuk, hogy 
a miskolciak jogos igényeit, a 
lakosság érdekeit továbbra is 
képviseljük, illetve tájékoz-
tassuk őket a változásokról, 
lépni kellett – indokolta a ta-
nács létrejöttét Varga Andrea. 
Hozzátette: az elfogadott tör-
vény minden jel szerint jelen-
tős változásokat hoz majd az 
ügyelet mellett a védőnői szol-
gálat, az iskolaegészségügyi 

szolgálat, de a háziorvosi és 
házi gyermekorvosi rendszer 
működésében is.

A tanács tagjai – folytatta az 
alpolgármester – az egészség-
ügyi és az idősellátás vonat-
kozásában érintett szakmai 
érdekképviseleti szervezetek 
delegáltjai, akik tapasztala-
taikkal segítik a városvezetés 
munkáját. Feladatuk, hogy az 
egészségügyi és szociális el-
látórendszerben újonnan be-
vezetett gyakorlati megoldá-
sokat a háziorvosok, a házi 
gyermekorvosok, a védőnők 
és az egészségügyi intézmé-
nyek tekintetében monitoroz-
zák.

– Ez a szervezet azon fog 
dolgozni, hogy hidat képezzen 

a lakosság felől a döntéshozók 
felé, és hogy meghallgassa, 
összegyűjtse az észrevétele-
ket, azokat tolmácsolja, továb-
bítsa, illetve hallhatóvá tegye. 
Ennek érdekében várjuk majd 
a lakossági észrevételeket, 
emellett kérdőíves felmérések 
formájában direkt is mérjük 
majd azokat és annak ered-
ményeit. Ezek alapján igyek-
szünk objektív képet mutat-
ni arról, hogy mi történik az 
egészségügyi ellátás területén, 
és ezt el is juttatjuk az illetéke-
seknek – tette hozzá az alpol-
gármester.

Új ügyeleti rendszer
Ahogyan arról korábban 

beszámoltunk, az új ügyele-
ti rendszer április első nap-
ján élesedik Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyében, 
így Miskolcon is. A változá-
sok részleteit Balog Ildikó, a 
Miskolci Egészségfejlesztési 
Intézet igazgatója ismertette, 
ezeket a lapunk címoldalán 
közöltük. Hozzátette, a fogá-
szati ügyeletellátás tovább-
ra is önkormányzati feladat 
és ez változatlanul a Szent-
györgy út 25. szám alatt érhe-
tő el, hétvégén és ünnepnapo-
kon 8 és 14 óra között.

TAJTHY ÁKOS

Gőzerővel zajlanak a ga-
ranciális munkálatok az El-
lipsum Élmény– és Strand-
fürdőben. A kezdés még 
bizonytalan, az viszont biz-
tos, hogy a talpunk érezni 
fogja a különbséget.

Mint arról korábban beszá-
moltunk: a komplexumban 
október 4-én kezdődött az az 
átfogó garanciális javítás, mely 
a végéhez látszik közeledni – 
legalábbis ami a nagyobb lé-
legzetvételű feladatokat illeti. 
A Miskolc Televízió március 
utolsó napjaiban kereste fel a 
miskolctapolcai létesítményt, 
ahol bőven szorgoskodtak 
még a szakemberek. A me-
denceburkolatokat pillanat-
nyilag is reparálják.

Sajnos bőven van még ten-
nivaló, mivel valamennyi me-
dencét teljes terjedelmében 
az aljzatbetonig kell vissza-

bontani. Mint arra a Miskolci 
Fürdők Kft. ügyvezetője em-
lékeztette stábunkat: tavaly 
májusban és júniusban az úgy-
nevezett sakkmedencéjüket 
egy merőben új technológiá-
val kellett újraburkolni. Mind-
ez – tudtuk meg Németh Judit-
tól – beváltotta a hozzá fűzött 
reményeket, ezért az Ellipsum 
többi medencéje esetében is e 
mellett döntöttek. Így a komp-
lexum egészében lényegesen 
kisebb burkolólapokkal és 
szélesebb fugákkal találkozha-
tunk majd.

A munkások mindeköz-
ben a beázott tetőrészeken 
kicserélték a szigetelést, egy-
úttal az oldalfal burkolatának 
javítását is befejezték. A na-
gyobb munkálatokkal belát-
ható időn belül végezhetnek 
is, csupán a kisebb beavatko-
zások lezárulta kérdéses még.

MN
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Illegális beköltözők, ran-
dalírozás, szemetelés – ilyen 
és ehhez hasonló jelzések ér-
keztek az elmúlt időszakban 
a miskolci önkormányzathoz 
a történelmi Avas városrész-
ből – olvasható a városháza 
közleményében.

Egyrészt az ott élők, a helyi 
pincetulajdonosok panaszkod-
tak, illetve a már csaknem két 
éve életre hívott hegygazda-
rendszeren keresztül is észlelte 
a városvezetés a problémát. A 
problémát, amely azonnali in-
tézkedéseket vont maga után, 
annak ellenére, hogy a városnak 
nincs meg a teljes jogköre arra, 
hogy szankcionálja az együttélés 
szabályait betartani nem tudó 
lakókat, erre a Kormányhiva-
tal hivatott. Csakúgy, mint arra, 
hogy kellőképpen megvizsgálja, 
hova, milyen körülmények közé 
ad ki lakcímkártyát.

A történelmi Avas kiemelt 
fejlesztési területe a városnak, 
a közelmúltban jelentette be 
Veres Pál polgármester a Kilá-
tó Restart programot, amely-
nek keretében megújul az idén 
hatvanéves kilátó, valamint az 
Avas-tető teljes egészében. Ta-
valy a Horváth-tetőn lévő sza-
badidőparkot vehették birtokba 
a miskolciak, és szinte azonnal a 
város egyik legkedveltebb park-
jává, játszóterévé vált. Ezeken 
kívül a csapadékvíz-elvezetést 
is kiépítették a városrészben. 
Mindezek jól mutatják, milyen 
fontos, kiemelt turisztikai terü-
lete Miskolcnak az Avas. S hogy 
az évtizedek óta méltatlanul el-
hanyagolt városrész fejlesztését 
mennyire komolyan gondolja a 

városvezetés? Olyannyira, hogy 
közel két évvel két hegygaz-
dát is kinevezett az Avas élére a 
polgármester. Magyar László és 
Jacsó Pál igazi gazdái lettek a te-
rületnek, folyamatosan jelzik az 
Avas problémáit, szemétszedést 
szerveznek, gondos gazdaként 
felügyelik a területet.

Nekik köszönhető, hogy a be-
költözőkről és arról, hogy több 
család nem tartja be az együtt-
élés szabályait, első kézből ér-
tesült a városvezetés. Ezért 
Szopkó Tibor alpolgármester 
egyeztetést hívott össze kedden, 
ahol azonnali intézkedések szü-
lettek a helyzet kezelésére.

Az alpolgármester egy ingat-
lankataszter elkészítését kérte 
a hegygazdáktól, amely a tulaj-
doni viszonyok rendezéséhez, a 
terület feltérképezéséhez jelent 
segítséget. Ezen túl a Kormány-
hivatal felé is élnek jelzéssel, hi-
szen közegészségügyi témában 
ők hivatottak eljárni. Az önkor-

mányzat nem szankcionálhat, 
de a hatóságok igen – mondta 
lapunknak az alpolgármester, 
hozzátéve, hogy felhívhatják a 
beköltözők, az ingatlantulajdo-
nosok figyelmét a jó karban-
tartási kötelezettségükre, azaz 
hogy a tulajdonjoggal kötele-
zettségek is járnak.

Az önkormányzat jogköre te-
hát véges, de amit saját hatás-
körén belül meg tud tenni, azt 
megteszi – fogalmazott Szopkó 
Tibor. „A MIÖR munkatársai 
már most is többször járőröz-
nek az avasi városrészben, a 
mezőőrök már jelen vannak, de 
a jövőben még fokozottabb je-
lenlétet kértem tőlük” – hang-
súlyozta az alpolgármester.

Azt is megtudtuk, szemét-
szállításra, nagyszabású szemét-
szedési akcióra is sor kerül az 
Avason, hogy az odalátogatókat 
tisztaság, megfelelő körülmé-
nyek fogadhassák. Valamint – 
sorolta Szopkó Tibor – a hegy-

gazdák a civilek összefogására 
is számítanak, és egyeztetnek a 
nemzetiségi önkormányzat ve-
zetőivel is. Fontos – húzta alá az 
alpolgármester -, hogy az áprili-
si közgyűlés elé kerül az az elő-
terjesztés, amely a kamerák ki-
helyezéséről szól. Ezek üzembe 
helyezése is erősítheti a közbiz-
tonságot, visszatartó erő lehet a 
randalírozókkal szemben.

Nekünk valóban fontos az 
Avas, nemcsak beszélünk róla, 
hanem az elmúlt években elin-
dított fejlesztések által teszünk 
is érte – hangsúlyozta az alpol-
gármester. Több milliárd forint-
ból fejlesztjük a területet, egyik 
turisztikai célpontunkért tekin-
tünk rá, nem hagyhatjuk és nem 
hagyjuk, hogy valakik rossz hí-
rét keltsék, hogy valakik a nem 
megfelelő életmódjukkal le-
rombolják azt a munkát, azt az 
erőfeszítést, amelyet az Avasért 
teszünk. Megvédjük az Avast! – 
tette hozzá.                                  MN

Azonnali intézkedések az Avasért Új medenceburkolatot 
kap az Ellipsum

Szopkó Tibor alpolgármester egyeztet az érintettekkel. Fotó: Horváth Csongor

Varga Andrea és Balog Ildikó. Fotó: Mocsári László

A miskolciak egészsége a legfontosabb
A Velünk a Város avasi 
illetőségű önkormányzati 
képviselői, Szarka Dénes és 
Szilágyi Szabolcs március 
25-én felszálltak a Város-
gazda által megrendelt 
„Zs” jelzésű buszra, mely a 
Zsarnai piacig közlekedett. 

A tesztjárat célja felmér-
ni az utazóközönség igénye-
it. Amennyiben nagy az ér-
deklődés, elképzelhető, hogy 
rendszeresíteni fogják a já-
ratot. Szarka Dénes hang-
súlyozta a busz indításának 
környezetvédelmi értékét. 
– Az elsődleges cél az volt, 
hogy tehermentesítsük a piac 
környékét az autósforgalom-
tól, hiszen főleg hétvégén, 
már-már balesetveszélyesen 
megtelik járművekkel a par-
kolóövezet. Örömmel látom, 
hogy az eső ellenére is ilyen 
sokan csatlakoztak hozzánk, 
és remélem, hogy a soron kö-
vetkező buszra is ilyen szép 
számmal fognak felszállni. 

Külön öröm számomra, hogy 
a Szentgyörgy úton megy vé-
gig a járat, így az Avas-délen 
élők is tudják használni.

Szilágyi Szabolcs is üd-
vözölte az ötletet, és reméli, 
hogy a tesztüzem haszná-
latbavétele meggyőző lesz a 
folytatáshoz és a „Zs” busz 
feltámasztásához. – Ez a já-
rat ötvözi a környezetvédel-
met, a kényelmet és az idő-
vel való spórolást, hiszen 
nem kell kétszer-háromszor 
átszállni. A jelen kor embe-
rének ezek kulcsfontosságú 
tényezők. Örülök neki, hogy 
ezt a jól bevált útvonalat és 
egyáltalán, ezt a jól működő 
koncepciót újraélesztették. 
A bevált dolgokat mindig 
meg kell tartani. Arra kell fi-
gyelni, hogy őrizzük meg a 
jegyet, mert a visszaútnál is 
fel kell mutatni.

Az első tesztüzemű „Zs” 
busz tehát jól szerepelt, és ha 
a többi is ilyen fokozott ér-
deklődésnek örvend, akkor a 
Városgazdán lesz a sor, hogy 
döntsön, véglegesen forga-
lomba állítja-e a buszjáratot. 
A Velünk a Város-frakció 
tagjai mindenesetre egyönte-
tűen támogatják a kezdemé-
nyezést.                                 BD

„ZS” busszal a Zsarnaira 

AZ ÉLETÜNK SZÁMOKBAN

(Forrás: KSH)

202 Ft

797 Ft

394%-OS ÁREMELÉS!

2010 2023 február



aktuális2023. április 1. 
13. hét | XX. évfolyam 12. szám 5Miskolci Napló

Nyílt levelet juttatott el szer-
kesztőségünkhöz Dukai Zol-
tán, a Miskolc Holding Zrt. 
vezérigazgatója, amelyben 
Hollósy Endre András és 
Bajusz Gábor (Fidesz-KD-
NP) miskolci önkormányzati 
képviselők nyilatkozataira 
reagál, amelyek a vállalat 
bükkszentkereszti üdülőjé-
nek és vezérigazgatói irodá-
jának felújításáról szóltak. A 
nyílt levelet az alábbiakban 
változtatás nélkül közöljük.

„Tárgy: Nyílt levél Hollósy 
Endre András és Bajusz Gá-
bor képviselőknek a Miskolc 
Holding Zrt. bükkszentkeresz-
ti üdülőjének és vezérigazgatói 
irodájának felújításáról szóló 
nyilatkozataik ügyében.

Tisztelt Képviselő Urak!
Ismét szomorúan olvasom 

nyilvános megnyilatkozásaikat, 
ezúttal a Miskolc Holding Zrt. 
bükkszentkereszti üdülőjének 
és „vezérigazgatói irodájának” 
felújításával kapcsolatban, me-
lyekre vonatkozóan az alábbiak 
szerint kívánok reagálni.

A Bükkszentkereszten lévő 
üdülő felújítása esetében szeret-
ném jelezni, hogy az épület leg-
utóbb közel húsz éve esett át fel-
újításon és a közvagyon, valamint 
az állag megóvása miatt mostan-

ra elengedhetetlenné vált, hogy 
felújításra kerüljön a tető, – ami 
több helyen rendszeresen beázott, 
rongálva ezáltal a falak állapotát 
is –, a vizesblokkok, – tekintettel 
arra, hogy folyamatosan feljött 
a szennyvíz –, a külső tér – mely 
a fedett teraszrész kialakításával 
már optimálisan kihasználható -, 
illetve légkondicionálók kerültek 
beszerelésre – mind a hűtés, mind 
a fűtés érdekében -, mely energe-
tikai korszerűsítések és felújítások 
mára már sajnos nem tartoznak 
a luxus kategóriájába, ahogyan 
azt Önök említik megnyilatkozá-
saikban.

Tájékoztatom Önöket, hogy a 
Miskolc Holding Zrt., valamint 
a tagvállalatok tulajdonában 
lévő üdülők a teljes cégcsoport 
munkavállalóinak, azaz mintegy 
3000 főnek a rekreációját szolgál-
ják, ezért számomra érthetetlen 
és egyben felháborító is, hogy nyi-
latkozataikban – politikai céljaik 
elérése érdekében – miért kom-
munikálják azt, hogy a Miskolc 
Holding Zrt., és az önkormány-
zat vezetése a „saját maga kényel-
mére és a saját maguk üdülteté-
sére fordítja a miskolciak pénzét”.

Most sem értem, mint aho-
gyan a Miskolc Holding Zrt. 
ünnepi vacsoraestjével kapcso-
latban tett hasonló nyilatkoza-
taikkal kapcsolatban sem ér-
tettem, hogy miért sajnálják a 

pénzt és jelen esetben a rekreá-
ciós lehetőséget a Holding-cég-
csoport dolgozóitól, attól a kö-
zel 3000 embertől, akik nap 
mint nap tudásukkal és szor-
galmukkal járulnak hozzá Mis-
kolc város működéséhez, fejlő-
déséhez.

Szintén politikai céljaik eléré-
se érdekében azt kommunikál-
ják a miskolciak felé, hogy 30 
milliót költött a Miskolc Hol-
ding Zrt. a vezérigazgató iro-
dájának felújítására, mely ál-
lításuk nem igaz és a tények a 
következők.

2021 év végén megkezdődött 
a Miskolc Holding Zrt. II. eme-
leti szintjének felújítása. Ezekbe 
a felújítási munkákba beletar-
tozik többek között az a 20 fős 
tárgyalóátalakítás, mely a mai 
kornak minden szempontból 
megfelelő informatikai beren-

dezésekkel lett ellátva, többek 
között azért, hogy a számos fon-
tos belföldi és külföldi befektetői 
egyeztetések lebonyolítása meg-
felelő helyszínen és technikai 
feltételek mellett történhessen 
meg; a tárgyaló előtti vendég-
fogadó tér felújítása; valamint a 
vezérigazgatói iroda is.

Valószínűleg most is – mint 
a jubileumi vacsoraest esetében 
– elkerülte a Képviselő Urak 
figyelmét, hogy az előző veze-
tés nagyságrendekkel nagyobb, 
több százmilliós összeget költött 
a Holdinghoz tartozó épületek 
felújítására, bebútorozására. 
Mindemellett – ha már párhu-
zamot vontak – a városi közle-
kedés finanszírozási problémá-
it, mint megoldatlan feladatot, 
éveken keresztül a szőnyeg alá 
söpörték, itt hagyva közel 4,5 
milliárd forint tartozást.

Fentiekre tekintettel ismétel-
ten arra kérném tisztelt Képvi-
selő Urakat, hogy a napi politi-
kát és egyéni politikai céljaikat 
ne keverjék bele egy gazdasági 
társaság, illetve egy cégcsoport 
működésébe, életébe, és a jövő-
ben ne tegyenek ehhez hason-
ló méltatlan kijelentéseket, ne 
hergeljék tovább a miskolciakat.

Miskolc, 2023. március 28.
Tisztelettel: Dukai Zoltán ve-

zérigazgató, Miskolc Holding Zrt.”

A Miskolc Holding Zrt. vezérigazgatójának nyílt levele

Dukai Zoltán, a Miskolc Holding Zrt. vezérigazgatója. Fotó: Mocsári László

Az intézményben az elmúlt 
években jelentős fejlesztések 
zajlottak, az állományuk 
is bővült, amire a járvány 
elmúltával egyre népesebb 
közönség kíváncsi.

Töretlen népszerűségnek 
örvend a látogatók körében 
az idén negyvenéves Miskol-
ci Állatkert. 419 millió forint-
ból épült új fogadóközpont, 
létrejött a Száhel bemutató-
épület, amely többek között 
egy oroszlán- és sivatagihi-
úz-kifutót is tartalmaz, vala-
mint felújították a Tigrishá-
zat. A megújult létesítményt 
pénteken délelőtt adták át. 
Ekkor épült ki az első burkolt 
sétány is a létesítmény terüle-
tén, amelyet azóta újabb sza-
kaszok követtek: 2021-ben 
csaknem nyolcszáz méternyi 
szakasz kapott térköves bur-
kolatot, majd 2022-ben még 
egyszer ekkora terület újult 
meg díszkővel.

2021-ben három oroszlán 
érkezett. Tavaly több mint 
80 kisállat született: Ben-

nett-kenguru-csapatunk so-
sem látott mértékben gya-
rapodott, hiszen tavasszal öt 
erszényből is kis kenguruk 
fejei tekintgettek kifelé. A há-
rom David-szarvas és a két 
európai bölényborjú is kü-
lönleges. Az Afrikaház főem-
lősei, a huszármajmok és az 
örvös mangábék csapatában 
is világra jött egy-egy kölyök. 
A 2021-ben bemutatkozott 
oroszlánok csapatában az 
első évet követően tavaly is 
három trónörökös jött a vi-
lágra. Közel 60 új lakó költö-
zött az állatkertbe 2022-ben.

Veress Tamás, az intéz-
mény gyűjteményi vezető-
je szerint a látogatók visz-
szataláltak hozzájuk, sőt, 
jelentősen emelkedett is az 
érdeklődés a Miskolci Ál-
latkert iránt: 2022-ben 120 
ezernél is többen voltak kí-
váncsiak rájuk. Az intézmény 
idén augusztus 20-a környé-
kén színes programokkal ün-
nepli fennállásának 40. év-
fordulóját.

TAJTHY ÁKOS

A három új oroszlán egyike. Fotó: Mocsári László

Népszerű az állatkert
A város közlekedéséről 
mondhatják el véleményü-
ket, illetve tudhatnak meg 
információkat a miskolciak 
a Városi esték újabb rendez-
vényén, április 22-én.

A közelgő esemény beharan-
gozó sajtótájékoztatóját március 
28-án stílusosan, Miskolc talán 

egyik legforgalmasabb csomó-
pontján, a Búza térrel szemköz-
ti oldalon tartották meg, láttat-
va a városi közlekedés amúgy 
is szembetűnő gondjait, a város 
adottságait. Ezen a helyen mu-
tatkoznak meg ugyanis leglát-
ványosabban a nagyvárosok 
közlekedésére jellemző, szinte 
mindenkit érintő legégetőbb és 

legkellemetlenebb problémák: 
a hatalmas és bedugult forga-
lom vagy a parkolási nehézsé-
gek. – Élhető várost szeretnénk 
mindannyian. S mint ahogy az 
egykori Diósgyőri Várfürdő és 
a Népkert fejlődési lehetősége-
inek számbavétele esetében, az 
önkormányzat a részvételi de-
mokrácia jegyében ezúttal is 
szeretné bevonni a miskolci la-
kosokat a döntések előkészíté-
sébe, hogy a közlekedés fejlesz-
tésének eredménye a leginkább 
tükrözze az igényeiket és vágya-
ikat. Információkat kérünk és 
adunk – mondta Varga Andrea, 
Miskolc alpolgármestere. Hoz-
zátette, hiszem, hogy mindezek 
eredményeképpen egy sokkal 
jobb és élhetőbb miskolci köz-
lekedési stratégiát tudunk majd 
elkészíteni.

A program szakmai irányí-
tója a megyeszékhely főépíté-
szi kabinetje. Szunyogh László, 
Miskolc főépítésze rámutatott, 
hogy Miskolcnak az adottsá-
gainál fogva a legélhetőbb vá-
rosnak kell lennie Magyar-
országon. Az élhető városok 

egyik fontos összetevője pedig 
a jól megtervezett és szervezett 
közlekedés, melynek utódokra 
történő hagyományozása a je-
lenkor döntéshozóinak a fele-
lőssége. Szunyogh László szólt 
arról is, hogy az április 22-ei 
esemény beharangozása egy 
jól előkészített intenzív kam-
pány első lépése. Az akció ré-
szeként szakértői vélemények, 
interjúk látnak napvilágot, és 
készült egy hamarosan nyilvá-
nossá váló kérdőív is, amely-
ben a kabinet a többi közt Mis-
kolc parkolási helyzetéről, a 
kerékpározásról, az alternatív 
és a tömegközlekedési módok-
ról és lehetőségekről szeretne 
lakossági információkhoz jut-
ni. A közlekedés érzékeny te-
rület, amelyben számos prob-
léma, más-más vélemény, 
illetve érdek ütközik. Fontos 
róla egyeztetni, beszélgetni – 
zárta gondolatait a főépítész.

A Városi esték harmadik 
rendezvénye április 22-én, 
Miskolcon a városháza dísz-
termében lesz megtartva. 

BALOGH CSILLA

Városi est 3: a közlekedés fejlesztéséről

Stílusosan, Miskolc legforgalmasabb csomópontján, a Búza térnél 
volt sajtótájékoztató. Fotó: Horváth Csongor

Ezúton is tájékoztatja Tisztelt Felhasználóit a 
MIVÍZ Kft., hogy telefonos és személyes ügy-
félszolgálatának nyitvatartása a húsvéti ünne-
pek ideje alatt az alábbiak szerint módosul.

• 2023. április 3. (hétfő) 08:00-15:30
• 2023.április 4. (kedd) 8:00-15:30
• 2023.április 5. (szerda) 08:00-20:00
• 2023.április 6. (csütörtök) 08:00-14:00
• 2023.április 7. (péntek) Zárva
• 2023.április 10. (hétfő) Zárva

A többi munkanapon a megszokott nyit-
vatartási rend érvényes. Pénztári befizetés az 
ügyfélszolgálat zárását megelőző negyedórá-
ban már nem lehetséges. A MIVÍZ Kft. köszö-
ni ügyfelei megértését és együttműködését!

ÜNNEPI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI NYITVATARTÁS A MIVÍZ-NÉL

MIKOM Miskolci Kommunikációs 

Nonprofit Kft.

A hírportál

www.minap.hu



A régióban egyedi megol-
dást jelentő mintaprojekt 
öt helyszínen indul el az 
Avason.

Néhány héten belül haszná-
latba vehetik az avasi lakótelep 
lakói a városrész öt pontján 
létrehozott, földbe süllyesztett 
hulladékgyűjtő rendszert. A 
200 millió forintból megvaló-
suló mintaprojekt részleteiről 
Szarka Dénes tájékoztatta la-
punkat pénteken. A Velünk a 
Város-frakció önkormányzati 
képviselője elmondta: helyszí-
nenként öt, három köbméter 
űrtartalmú, kétkampós, alsó-
nyílású tartályt telepítenek a 
gyűjtőpontokra, melyek tele-
pülési vegyes és szelektív hul-
ladék gyűjtésére szolgálnak. A 
vízzáró betonaknába elhelye-
zett tartályok ürítését multilif-
tes darus járművel végzi majd 
a Miskolci Regionális Hul-
ladékgazdálkodási Önkor-
mányzati Társulás.

– Az új mintaprogram egy-
részt lehetővé teszi egy kultu-
ráltabb, rendezettebb utcakép 
kialakítását, másrészt a földbe 
süllyesztett hulladéktárolók 
nagyobb kapacitással rendel-
keznek, mint a rácsokkal kör-
bevett felszíni konténerek. Az 
új rendszer a guberálás meg-

szüntetésében is fontos mér-
földkövet jelenthet, mert a 
hulladék a földalatti tároló-
ban teljesen elzártan gyűlik 
egészen addig, amíg a gyűj-
tőautókkal ki nem emelik – 
ismertette Szarka Dénes. – A 
program része egy szemlélet-
formáló kampány is, aminek 
szintén nagyon fontos szere-
pe van, hiszen önmagában 
a gyűjtőpontok kialakítása 
nem szünteti meg a szemete-
lés problémáját. Nyugat-Eu-
rópában komoly pénzbírsá-
got szabnak ki szemetelésért, 
Magyarországon viszont még 
mindig inkább elfordítjuk 
a fejünket, ha másokat sze-
metelésen kapunk. Bízunk 
benne, hogy az új hulladék-
tárolók reménybeli tisztább 
környezete arra sarkallja 
majd a lakókat, hogy ne sze-
meteljenek.

A felszíni tárolókhoz ha-
sonlóan a földbe süllyesztett 
tartályokat is egy-egy lép-
csőházhoz rendelik hozzá. 

Az új hulladékgyűjtő 
rendszert a Klapka György 
utcán, a Középszer utcán, a 
Szilvás utcán, a Nyíri Dáni-
el utcán, illetve a Felsőruzsin 
körúton alakítják ki, és leg-
később április 15-éig átad-
ják.                  CZIFFRA ANDREA A Miskolci SZC Andrássy 

Gyula Gépipari Technikum 
12 tanulója olaszországi 
cégeknél töltötte szakmai 
gyakorlatát az Erasmus+ 
program keretében.

A diákok három héten át 
egyedülálló technológiai eljá-
rásokkal ismerkedtek meg. A 
megpályázott program céljá-
ról Gallai Judit, a program ko-
ordinátora, egyben az iskola 
pedagógusa a Miskolci Napló-
nak arról beszélt, hogy a szak-

mai kompetenciák elmélyí-
tésén túl fontos volt, hogy a 
diákok elsajátítsák a nemzet-
közileg elismert módszereket, 
fejlesszék angol nyelvi tudá-
sukat, és tegyenek szert nem-
zetközi kapcsolatokra. Mind-
erre a tanulóknak négy cég öt 
telephelyén, egyéni mentorok 
segítségével nyílt lehetősége 
Brescia megyében. A külföl-
di tapasztalatokról március 
29-én számoltak be a techni-
kum tantestületének a prog-
ram résztvevői. – Én egy for-

gácsolóüzembe kerültem, ahol 
ugyanazt a munkát végeztem, 
mint itt, a suliban, és így szak-
mailag is fejlődni tudtam – fo-
galmazott Takács Zsolt. Az is-
kola másik tanulóját, Lovas 
Ákost lenyűgözte Olaszország, 
különösen a fejlett techno-
lógia, a jó hangulat és az em-
berek. – Nagyon kedvesek és 
segítőkészek, sokan beszél-
nek angolul, aki pedig nem, az 
mindenfélével, főleg mutoga-
tással próbálkozik, hogy meg-
értesse magát másokkal. Dakó 

Balázs szerint bár hasznos és 
fantasztikus élmény volt meg-
tapasztalni az olaszok mun-
kakörülményeit, életszemléle-
tét és munkamorálját, mégis 
hosszú volt a három hét.

A gyakorlatot összegezve 
Gallai Judit elmondta: a kitű-
zött cél megvalósult. A tanulók 
szakmai tudása elérte a jelenleg 
elvárható maximumot, ami fe-
gyelmezettségüknek köszön-
hető. – Három főnek még állást 
is ajánlottak – fűzte hozzá. 

B CS

Áprilistól használhatók 
az avasi hulladéktárolók
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A miskolciak is vannak 
olyan okosak, mint a szege-
diek, megtanulják használni 
a turbókörforgalmat – jelen-
tette ki Mokrai Mihály DK-s 
önkormányzati képviselő 
a Miskolc Televízió Kilátó 
című műsorában.

Három hónapja adták át a 
turbókörforgalmat a Vörösmar-
ty utcán. Az eddigi forgalmi ta-
pasztalatokról és a körforgalom 
szükségességéről nyilatkozott 
Molnár Emil, a Miskolci Rend-
őr kapitányság Közlekedésren-
dészeti Osztályának vezetője és 
Mokrai Mihály, a Velünk a Vá-
ros DK-s önkormányzati kép-
viselője, a Városüzemeltetési 
Bizottság alelnöke. A stúdióbe-
szélgetés alapfelvetése az volt, 
hogy sok miskolci polgár véle-
kedik úgy: a turbókörforgalom 
nem váltotta be eddig a várt re-
ményeket, nem lettek kisebbek 
a dugók a városban, sőt, sokan 
kifejezetten elkerülik, még ak-
kor is, ha az útjuk arra lenne a 
rövidebb.

Molnár Emil rendőr alezre-
des szerint mondható az, hogy 
a turbókörforgalom nem vál-
totta be a reményeket, de az 
igen, hogy többet vártak tőle. 
Több oka van, hogy nem olyan 
szinten működik, ahogyan azt 

szerették volna. Ezek között 
említette, hogy az átadás után 
nem olyan lámpaciklusok-
ban működtek a jelzőlámpák, 
amivel segítették volna a leg-
főbb irányokban a gyors átha-
ladást. Ez önmagában is nagy 

fenn akadásokat okozott. A 
lámpák átprogramozása után 
a helyzet jobb lett, ám addigra 
a gépjárművezetők újra visz-
szaálltak a Vörösmarty, Sol-
tész-Nagy Kálmán irányokra, 
és nem a turbókörforgalmat 

választják. Talán azért is, mert 
ezen utak kereszteződésében 
nem kell arra figyelni, hogy 
melyik sávba soroljon be az 
ember. Ezt a körforgalomnál 
meg kell tanulni, ami elsőre 
bonyolultnak tűnik, de az al-
ezredes úgy gondolja: nem az. 
Mindenkit bátorít, hogy vegye 
igénybe a körforgalmat, mert 
sokkal gyorsabban át lehet raj-
ta jutni, mint a másik két ke-
reszteződésen.

Mokrai Mihály is ar-
ról beszélt, hogy az első hó-
nap meglehetősen kaotikus-
ra sikeredett. Hozzá is, mint a 
választó kerület önkormányza-
ti képviselőjéhez számos pa-
nasz érkezett, amelyeket igye-
keztek orvosolni. A megoldás 
a lámpák pontos beállítása és 
tájékoztató táblák kihelyezése 
lett, amelyeken látható, hogy 
melyik sáv merre vezet, a kí-
vánt kijárathoz hová kell be-
sorolni. A képviselő szerint, 
„ennek a turbókörforgalom-
nak akkor lenne igazán értel-
me, ha egyenesen kivezetne 

az autópályához, akkor lehet-
ne kihasználni teljes körűen”. 
Az emberek kicsit mindig ide-
genkednek az új dolgoktól, de 
az elmúlt egy hónapban már 
érzékelhető, hogy egyre töb-
ben veszik igénybe a turbókör-
forgalmat. „Ez egy tanulási fo-
lyamat, fél év múlva már észre 
sem fogják venni az emberek, 
hogy áthaladtak ezen a körfor-
galmon. Szegeden több ilyen 
van – igaz, nem jelzőlámpával 
–, de ott is tökéletesen rutin-
ná vált a használata. Azt gon-
dolom, a miskolciak is vannak 
olyan okosak, mint a szegedi-
ek, és hamarosan mindenki el 
tud igazodni a körforgalom-
ban” – fejezte ki reményét a 
képviselő.

Molnár Emil rendőr alezre-
des ismertette az első hónapok 
baleseti statisztikáit is, ame-
lyek megnyugtatóak: mindösz-
sze három koccanásos baleset 
történt e helyszínen, amelyek 
egyike sem járt személyi sérü-
léssel. 

MN

Légifelvételünk a turbókörforgalom premierjén készült. Fotó: Horváth Csongor

Kezdik megszokni a turbókörforgalmat a miskolciak is

Szarka Dénes. Fotó: Juhász ákos 

2023 kritikus év lesz a vár-
megye gazdasága számára, 
de teljesíthető - jelentette ki 
Bihall Tamás, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
elnöke Miskolcon, a Népker-
ti Vígadóban rendezett 65. 
küldöttgyűlésén.

A rendezvény első előadó-
ja Parragh László, a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara 
(MKIK) elnöke a világ- és ben-
ne a magyar gazdaság hely-
zetét vázolta. Az egymást kö-
vető válságok kezelésében a 
kamarai hálózatnak is jelen-
tős szerepe volt. Az MKIK el-
nöke reményét fejezte ki, hogy 
a jelenlegi technikai recesszió 
csak egy maximum két-három 
negyedévi átmeneti állapot a 
magyar gazdaságban, ahonnan 
jószerével ismét repülőrajtot 
vehet majd a gazdaság.

Kérdésünkre válaszolva Bihall 
Tamás, a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BOKIK) elnöke 
a megyei helyzetről szólva el-
mondta, hogy a 2022-es év, bár 
komoly kihívásokkal teli volt, 
mégis pozitív eredménnyel zárt. 

De talán ennél is fontosabb most, 
hogy ez az év is jól indult, az első 
negyedévből az látszik, hogy a 
megye gazdasága nem fog re-
cesszióba fordulni. „Van megtor-
panás, vannak gondok, de példá-
ul a munkaerőkereslet továbbra 
is rendkívül dinamikus. Nem 
csökken a vállalkozások száma 
sem, és a meghatározó beruhá-
zások is tovább folynak. Megyén-
ket az állami beruházások időle-
ges visszafogása sem érintette. 
Ezek alapján azt gondolom, hogy 
a 2023-as év, bár nagyon kritikus 
lesz, de teljesíthető” – prognoszti-
zálta az elnök.

Sok a nyitott kérdés, nem-
csak a nemzetközi politi-
kai helyzet és a háború miatt, 
hanem az energetikában is, 
avagy a vízzel kapcsolatban 
is, amely egyre inkább alap-
vető tényezője az életünknek. 
További kezelendő kérdésnek 
nevezte a munkaerőhelyzetet 
a megyében, különösen an-
nak fényében, hogy míg közel 
40 ezer (7,4 százalék) álláske-
resőt tartanak nyilván, valójá-
ban munkaerőhiánnyal küzd 
sok megyebeli cég. A minőségi 
munkaerőt ma már a határon 
túl is keresni kell, elsősorban 

a felvidéki magyarok körében, 
kihasználva a Miskolc-Kassa 
autópálya előnyeit is – tudtuk 
meg Bihall Tamástól, aki az in-
terjú után megnyitotta a kama-
ra 65. küldöttgyűlését.

A BOKIK küldöttgyűlésén 
a miskolci önkormányzat ré-
széről jelen volt Szopkó Tibor 
alpolgármester és Ignácz Dá-
vid jegyző, a Miskolci Egyetem 
képviseletében Szűcs Péter ál-
talános rektorhelyettes, továb-
bá Molnár Péter, a Miskolci 
Szakképzési Centrum főigaz-
gatója, valamint Bánné dr. Gál 
Boglárka, a vármegyei közgyű-
lés elnöke, aki felszólalóként 
méltatta az általuk gondozott 
Foglalkoztatási Paktumot, a 
hivatal befektetésösztönző te-
vékenységét és az interreges 
szlovák-magyar együttműkö-
dést is, amelyek hozzájárulnak 
a vármegye gazdasági és kultu-
rális fejlődéséhez. Ebben 2021-
óta szorosan együttműköd-
nek a BOKIK-kal is, az együtt 
gondolkodás, a közös tervezés 
elősegíti a célok elérését – han-
goztatta a megyei közgyűlés el-
nöke a BOKIK 65. küldöttgyű-
lésén.

BACSÓ ISTVÁN

A gazdaság repülőrajtját prognosztizálja Parragh 

Sikeres volt az olaszországi szakmai gyakorlat

Bihall Tamás nyitóbeszéde. Fotó: Juhász Ákos
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Szombat délután indítot-
ta útnak adománygyűjtő 
kampányát az Kilián Észak 
Közösség (KÉK). A cél, hogy 
nekiláthassanak egy évek óta 
nem használt, a Munkás utca 
1. szám alatti épület felújítá-
si munkálataihoz.

Az alapvetően Facebookon 
szerveződött, majd pezsgő 
életével a közösségi médián 
jócskán túlterjeszkedett ci
vil szerveződés nemrégiben 
egy olyan helyiséget kapott 
használatba a miskolci ön
kormányzattól, mely jelenlegi 

állapotában csupán korlátol
tan alkalmas komoly közös
ségi rendezvények lebonyolí
tására.

A használatba kapott ingat
lan több helyiségből áll, mely
ből kettőt szeretnének a lehe
tő leghamarabb használhatóvá 
tenni: a nagytermet és a vizes
blokkot. Utóbbi felújításához 
az anyagok már rendelkezésre 
is állnak, sőt, a vízvezeték sze
relési munkálatainak elvégzé
sét a közösség tagjainak egyik 
ismerőse térítésmentesen el is 
vállalta. Ugyanakkor terveik 
között szerepel még, hogy ki
cseréljék a villamoshálózatot 
és a villanyóraszekrényt, de 
szeretnének egy álmennyezet 
is létrehozni.

– A környéken nincs műve
lődési ház, sem pedig közös
ségi tér, ahol összejöhetnének 
a városrészben élők. Ezt a hi
ányt szeretnénk pótolni – fo
galmazott az egyesület elnöke, 
emlékeztetve: a kollektíva tag
jai tavaly másfél hónap lefor
gása alatt mintegy hétszázezer 
forintot gyűjtöttek össze, ami 
bizakodásra adhat okot a mos
tani, „Adj egy ötöst!” szlogen
nel indított kampányt illetően 

is. Annál is inkább – ecsetelte 
érdeklődésünkre a nap végén 
Jakab Zsolt –, mivel önmagá
ban a rendezvény szombati 
délutánja alatt csaknem nyolc
vanezer forintot sikerült össze
kalapoznia a KÉKnek.

A további támogatásra igen
csak nagy szüksége lesz tehát 

a KÉKnek, mivel a fentiekben 
említett összegekből jelentős 
felújításra nemigen telne: azok 
nagyjából csak a bérleti díj fe
dezésére volnának elegendők. 
Éppen ezért jövő héttől szó
róanyagaikkal „támadják” a 
környék postaládáit, s kezdik 
meg azon városrészi sétáikat, 

melyek során a helyiek hozzá
járulását kérik majd ÉszakKi
lián felvirágoztatásáért.

A pénzbeli felajánlásokat az 
egyesület számlaszámára banki 
átutalással, vagy egy erre a célra 
létrehozott QRkód lefotózásán 
keresztül lehet elküldeni.

BÓDOGH DÁVID

Töretlenül terveznek és gyűjtenek az észak-kiliániak

Szükség lesz további támogatásra is. Fotó: Mocsári László

Egy szép ünnep virág-
vasárnap, azonban az 
egyházi hagyományban 
a legszomorúbb időszak 
kezdetét is jelenti. Az úgy-
nevezett nagyhét követi, 
amely Jézus szenvedéstör-
ténetét eleveníti fel. De 
jön a katarzis is, a húsvéti 
feltámadás.

A böjtölés leginkább a 
katolikus egyházi hagyo
mányokhoz tartozik, de ma 
már ismerjük a valóban 
pozitív élettani hatásait is, 
ezért nemcsak hívő emberek 
szokták ebben az időszak
ban a lemondást gyakorolni, 
ételről, italról, szórakozásról, 
hanem sokan mások is. Egy 
kis önmegtartóztatás nem 
árt senkinek. Erre az év bár
mely időszakában van lehe
tőség, de aki igazodik a ha
gyományokhoz, annak még 
van egy hete, hogy ezzel is 
fejleszthesse jellemét.

A virágvasárnap az egy
házban a bűnbánatot jelentő 
nagyböjti időszak utolsó va
sárnapja és egyben a nagy
hét kezdete. Ezen a vasár
napon Jézus Jeruzsálembe 
történő bevonulásáról em
lékeznek meg a katolikusok, 
amikor a Messiást pálma
ágakkal és virágokkal fogad
ta és éljenezte a nép.

Az ünnepi szentmise a je
ruzsálemi bevonulásra em
lékeztető körmenettel kez
dődik. A templom előtt 
összegyűlt hívek Magyaror
szágon barkákkal és tava
szi virágokkal köszöntik a 
templomba bevonuló pap
ságot és az oltár körüli szol
gálattevőket. A szamárhá

ton bevonuló Jézust kétezer 
évvel ezelőtt a jeruzsálemi 
nép messiásként üdvözölte, 
aki szabadulást hoz népük
re és megszabadítja őket az 
elnyomás alól. Krisztus kül
detése azonban egészen más 
volt, nem a római uralomtól 
szabadította meg a népét, és 
ezáltal az egész emberiséget, 
hanem a bűn rabságából. 
Ebben áll a megváltói tett és 
ez a húsvét értelme.

A virágvasárnapi litur
gia minden ünnepélyessé
ge mellett már Jézus szen
vedéstörténetét tárja elénk, 
amely a következő nagyhét 
tematikájában jelenik meg. 
A nagyhét az egyházi év leg
gazdagabb időszaka. Az egy
ház hite szerint a dicsőséges 
bevonulás kezdete annak az 
eseménysornak, amely Jé
zus szenvedésével és halá
lával folytatódik – ez törté
nik nagypénteken , majd 
feltámadásával teljesedik ki 
húsvét napján, elhozva szá
munkra a megváltást, amely 
minden hívőben az örök élet 
reményét táplálja.

BACSÓ ISTVÁN

A Miskolc Holding Zrt. 
tagvállalataként működő, 
megváltozott munkaképes-
ségű dolgozókat foglalkoz-
tató cég ügyvezetői pozí-
cióját 2023. március 17. 
napjától Lukács Lívia tölti 
be – adja hírül a városháza 
közleménye.

Lukács Lívia környezet
mérnöki és közgazdasági 
szak okleveles mérnöki dip
lomáit a Miskolci Egyetemen 

szerezte, majd a Budapesti 
Műszaki és Gazdaságtudo
mányi Egyetemen folytat
ta tovább tanulmányait, ahol 
minőségmenedzsment szak
mérnökként végzett.

Eddigi pályája során lehe
tősége nyílt különféle feladat
körökben támogatni a Bar
cika Park Városüzemeltetési 
Nonprofit Kft., a SajóBód
va Környezetvédelmi Kft., 
a ZV Zöld Völgy Nonprofit 
Kft., az FKRaszter Zrt. és az 

Északmagyarországi Vegyi
művek Kft. munkáját. Veze
tőként tevékenyen részt vett 
gazdálkodási stratégiák ki
dolgozásában és megvalósítá
sában, éves tervek, beszámo
lók összeállításában, valamint 
felügyeletében, továbbá a 
munkaszervezet irányításá
ban.

Az új ügyvezető a három év 
után távozó Boros Attila he
lyét tölti be a MiProdukt Kft. 
élén.

Virágvasárnap, nagyböjt

Új ügyvezető a MiProdukt Kft. élén 

Nemrégiben egy vidrát kaptak 
kameravégre a Szinva terasz 
környékén. A szakértő szerint 
ez egyfajta jelnek is vehető.

– Több éve már, hogy a Szin
va patak szinte teljes szakaszán 
ismét megjelentek a vidrák – 
monda Lehoczky Krisztián, a 
Mályi Madármentő Állomás 
vezetője. – Nagyon sok velük 
kapcsolatos bejelentés érkezett 
mind hozzánk, mind a Bükki 
Nemzeti Park Igazgatóság felé, 
tehát az, hogy egy vidrát láttak 
a Szinva terasz környékén, egy 
laikus számára izgalmas lehet, 
a természetvédőknek azonban 
megszokott jelenség.

A vidrák tavaszi időszakban 
vízhez kötött élőhelyet keres
nek maguknak. Ragadozó ál
latról van szó, ami halakat és 
kagylókat eszik főként. Más 
állatokra nem jelent különö
sebb veszélyt, hiszen rejtőzkö
dő életmódot él.

– Nem vágyik másfajta ál
latok társaságára, persze ha 
sarokba szorítják, megvédi 
magát – intett Lehoczky Krisz

tián, aki mesélt egy másik ész
lelésről is.

– A Kemény Dénes Váro
si Sportuszoda területén van 
egy kis mesterséges fóliás tó. 
Az uszoda dolgozói jelentet
ték, hogy a tóhoz szokott egy 
vidracsalád. Ez azért volt prob
lémás, mert a Hejő patak mel
lől jártak át pancsolni, keresz
tül a Tapolcára vezető, eléggé 
forgalmas úton. Az egyik vid
rát el is gázolták. A városban is 

előfordulhat ilyesmi, de ott ak
kora a zaj, hogy nem hinném, 
hogy az állat elhagyja a Szinva 
medrét.

A vidrák vándorolnak, ke
resik azt az életteret, ami meg
felelő a számukra. Ha találnak 
olyan helyet, ahol jók a körül
mények, akkor ott leteleped
nek. Ha pont a belváros kö
zepén talál ideális élőhelyet, 
akkor letelepszenek. Az, hogy 
gyakrabban találkozni vidrák

kal a Szinva mentén, mint tíz 
évvel ezelőtt, Lehoczky Krisz
tián szerint jó jel.

– A patak ökoszisztémája ja
vulást mutat: mind a víz tisz
tasága szempontjából, mind az 
állatvilág tekintetében. Emiatt 
jelennek meg olyan fajok is, 
mint a vidra.

Több másik példa is azt mu
tatja, a Szinva, mint élőhely 
vonzó a különböző vízi állatok 
számára.

– A belváros egyik szakaszán, 
a híd alatt kócsagot láttak. Elő
ször kételkedtem, de amikor ki
értem, láttam, hogy valóban egy 
nagy kócsag vadászik a halakra. 
De láttak már mandarinrécét 
is a patak folyása mentén, ami 
kifejezetten ritka hazánkban. 
Lillafürednél egy hód látoga
tott be egy családi házba, úgy 
kellett egy gereblyével óvato
san kitessékelni. Tavalyelőtt a 
Szinvapark melletti hídnál egy 
jégmadár kereste a táplálékot, 
de lehet, hogy fészket is rakott 
valahol a környéken – sorolta a 
természetvédő. 

BM

Tényleg veszélyben van a belvárosi vidra?

Segíti a kikapcsolódást
A kampányindító rendez
vény keretén belül került sor 
a Szinyei Merse Pál utca és 
a Munkás utca közötti tér 
fejlesztéséről még novem
berben indított közösségi 
tervezés eredményeinek is
mertetésére is. A terület újra
gondolásával megbízott táj
építész a megjelentek előtt 
vázolta fel koncepcióját, 
melynek értelmében a tár
gyalt placc esetében legfő
képp a közösségi életen és a 
pihenésen volna a hangsúly. 
Dobos Sára kiemelte: a leg
különfélébb állatos, betűs 
és számos festéssel ellátott 
majdani sétányok nem csu
pán a gyerekek fejlesztését 
szolgálnák – a felnőtteknek 
is segítene kikapcsolódni. Az 
érdeklődők az önkormány
zati körzethatáron fekvő te
rület jövőjéről a két érintett 
képviselővel, Varga Andrea 
alpolgármesterrel és  Bartha 
Györggyel is konzultálhat
tak – nem utolsósorban pe
dig a városháza szakem
bereinek, Czifrusz Natália 
főkertésznek és Szunyogh 
László főépítésznek is felte
hették kérdéseiket.

Színvonalas program
A kampánynyitón a Miskolci 
Nyitnikék Óvoda Szivárvány 
Tagóvódájának csemetéi, va
lamint a MESZEGYI Bulgárföl
di Szolgáltatási Központ és 
Gondozóház Idősek Klubjá
nak asszonykórusa is fellé
pett. A szervezők ezenfelül a 
Kaffka Margit Általános Isko
la és Alapfokú Művészetok
tatási Intézmény diákjai
nak rajzaiból összeállított 
kiállítással is kedveskedtek 
az adakozókedvű érdeklő
dőknek.

A vidra tényleg szereti a vizet, de nem a Szinvába való

Lukács Lívia
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A tinik még bíznak a boldog 
felnőtt életben, a húszasok 
és harmincasok már csaló-
dásként élik meg jelenlegi 
éveiket, a negyven fölöttiek 
pedig a rendszerváltás vív-
mányainak sírjánál meren-
genek azon, mit rontottak 
el a '90-es évek csodavárá-
sában.

Az európai országokban ké-
szült egy reprezentatív felmérés 
az 1985-2005 között született 
Y-generáció tagjainak részvéte-
lével arról, hogyan látják a köz-
életet, a politikát és a világot. Az 
Ifjúsági Közéleti Akadémia első 
előadásán Fekete Sándor po-
litológus szűkítette a kört, és a 
„bezzegország” Ausztria, az Eu-
rópai Unió egyik legszegényebb 
állama, Bulgária, valamint a 
Magyarországhoz hasonló fej-
lettségű Lengyelország fiatalja-
inak véleményét elemezte Sza-
bó-Tóth Kinga szociológussal. 
Az eredmény sok esetben meg-
döbbentő a magyar fiatalok 
gondolkodását, hozzáállását il-
letően.

Csak hogy néhány példát em-
lítsünk: a magyar fiatalok közel 
40 százaléka elégedetlen, vagy 
nagyon elégedetlen az életével, 
de harmaduk a jövőjét is pesszi-
mistán látja. Regionális össze-
vetésben is rendkívül alacsony 
a politika iránti fogékonyságuk, 
és csak minden második ma-
gyar fiatal számára fontos, hogy 
a társadalom hasznos tagjává 
váljon, hogy a helyi közösség 
életében részt vegyen. A meg-
kérdezettek háromnegyede sze-

rint összességében káros Ma-
gyarországra nézve az aktuális 
pártpolitizálás, és csak minden 
negyedik 15-34 év közötti véli 
úgy, hogy az országnak haszna 
származik a jelenlegi belpoliti-
kai viszonyokból.

– Azért nem veszik ki a részü-
ket a közéletből, a politikából, 
mert nem ezen a „csatornán” 
keresztül gondolják a változást, 
mert erre már esély sincs – vé-
lekedett Szabó-Tóth Kinga. – A 
magyar fiatal inkább azon mor-
fondírozik, hogy majd megva-
lósítja önmagát külföldön, vagy 
ha itthon is marad, nem feltét-
lenül foglalkozik közösségi cé-
lokkal, hiszen magával és szű-
kebben értelmezett családjával 
van elfoglalva. De egyébként 
szinte minden korosztályon azt 
látom, hogy a magyar társada-
lom a kiégés felé tart.

A szociológus úgy tartja, 
hogy a 40-60 év közöttiek, akik 
a felmérésben szereplő korosz-
tály tagjait nevelik, még pozití-
van látták a jövőt akkor, ami-
kor annyi idősek voltak, mint a 
vizsgált korosztály. A rendszer-
változás hurráoptimizmusa 
már pusztán abból fakadt, hogy 
valami új jön.

– Nem hiszem, hogy bárki is 
számított arra a nyomott han-
gulatra, amit a mostani fiata-
lok rajtunk, a szülőkön keresz-
tül élnek meg. Kivetül rájuk a 
mai társadalom állapota – mu-
tatott rá.

Fekete Sándor hozzátette: a 
'90-es évek elején sokan komo-
lyan várták, hogy végre utolér-
jük a nyugati életszínvonalat.

– És akkor jött a legrosz-
szabb, aminek a Bokros-cso-
mag lett a vége, mert muszáj 
volt bevezetni, annyira visz-
szaesett a foglalkoztatás, az 
életszínvonal, a gazdasági mu-
tatók. Ráadásul mindenki azt 
várta, hogy rögtön belépünk 
az Európai Unióba, de aztán 
előtárgyalások sora követke-
zett, és végül csak 2004-ben 
csatlakoztunk. Kiábrándult a 
korosztály, és már Európára 
sem úgy tekintett, mint '89-
'90-ben. Azt gondolhatták so-
kan, hogy becsaptak minket – 
tette hozzá.

Most pedig – folytatta Sza-
bó-Tóth Kinga – a világjár-
vány, majd a háború okozta 
bizonytalanság vagy éppen 
az Európai Unió hibáztatása 
még inkább afelé terelte a fia-
talokat, hogy nincs biztonság. 
Beállt egy anomikus állapot, 
amikor a közös értékek, nor-
mák meggyengülnek a tár-
sadalomban. A pedagógusok 
melletti tüntetések némi re-
ményt adhattak, hogy a fiata-
lok mégsem hagynak annyi-
ban mindent.

– Amikor nem a pártokon 
keresztül kezdték el érvénye-

síteni az akaratukat, az annak 
is lehetett a jele, hogy nem bíz-
nak bennük, alternatívákat ke-
resnek, és magukat próbálják 
megszervezni – mondta a szo-
ciológus, ez azonban még nem 
egyenlő a polgárosodással.

– A polgári mentalitás hi-
ányzik, és ez a fiataloknál is le-
csapódik, ami óriási probléma. 
A szolidaritás és a valódi civil 
társadalom hiánya miatt a fia-
talok nem élik át a demokrácia, 
a polgári lét élményeit. Ilyen té-
ren most a padlón vagyunk, de 
lesz még felfelé, bár nem tudom, 
hogy mikor. Egyre fiatalabb az 

a korosztály, akikben bízok – 
mondta.

Fekete Sándor hozzátette, va-
lami olyasmit látunk, mint a 
kádári szocializmusban: majd 
az állam megoldja a problémá-
imat. A járvány és a háború so-
kakban felerősítette a félelmet, 
és a védelemért cserébe hajlan-
dóak lemondani bizonyos dol-
gokról.

A negatív hangulaton lehet 
változtatni, a fiatalok visszatér-
hetnek a közéleti kérdésekhez? 
– vetettük fel végül. A politoló-
gus szerint hiába megy sok fiatal 
külföldre továbbtanulni, nagy 
kérdés, hogy egyáltalán vissza-
jönnek-e, és hozzák-e magukkal 
azt a szemléletet és gondolko-
dásmódot, amit külföldön meg-
szereztek. Pedig a szociológus 
szerint is újfajta lendületet tud-
nának hozni, de őket sajnos el-
vesztette az ország.

– Én nem látom, mikor vál-
tozhatna a felmérésben kimu-
tatott helyzet. A középiskolás 
generációban bízom, viszont 
nem tudni, milyen hatással 
van rájuk, ami most körülveszi 
őket, amit és ahogyan most ta-
nulnak. Ha az oktatásban nincs 
érdemi változás, akkor mégis, 
mire számíthatunk? Az érté-
kek lefelé „szivárognak”, a most 
közvetített értékek viszont nem 
kedveznek a polgári mentalitás 
kialakulásának. Ezt a családok-
nak maguknak kellene meg-
teremteni, ami – elismerem – 
nem kis feladat. És jelenleg az 
iskola sincs olyan állapotban, 
hogy ezt megtegye.

KUJAN ISTVÁN

A kiégés felé tart a fiatal magyar társadalom

Csak minden második magyar fiatal számára fontos a politika. Fotó: Horváth Csongor

JEGYZET

Számomra a város legmisz-
tikusabb része mindig is a Fa-
zekas és a Dózsa György utca 
sarkán álló épületsor volt. Ke-
vesen tudják, hogy az ötvenes 
évek derekáig a mostani nem-
zeti levéltári részben székelt a 
nem éppen jó hírű Begyűjtési 
Hivatal. Drága édesapám so-
káig dolgozott ott sofőrként, 
így gyerekként gyakran bejár-
hattam a nekem fenséges pa-
lotának tetsző ház minden ze-
gét-zugát, a mára már szinte 
egybefüggő bíróságot.

S mivel az elmúlt évek során 
egyre többet sürgök az ottani 
„szentháromsági” körben – a 
bíróságon, az ügyészségen és az 
ügyvédi irodákban – egyre-más-
ra jutnak eszembe, mikor, meny-
nyiszer volt már erre dolgom. 
Így megnéztem, máig megvan 
az udvari garázssor, ahol apám 
tárolta a hivatali Pobedát.

Szinte önkéntelenül idéződ-
nek fel az ottani emlékek. Ami-
kor tinédzserként lelepleztem 
a szomszédunkat, hogy tőlünk 
lopja az áramot. Majd volt egy 
vicces esetem is, amikor a ta-
polcai felső szomszédunk ille-
gálisan vezette át a vizet. Ta-
gadásra nem sok oka lehetett, 
de az ítélet meghozatala után 
mindannyiunkat megnevette-
tett, amikor kifakadt: miként 

lehet ő alperes, amikor a háza 
felettünk van a Fenyő utcában.

Majd később, bűnügyi tudó-
sítóként heti rendszerességgel 
jártam be a bírósági kezelőiro-
dára. A nyolcvanas években 
megadatott az a lehetőség, hogy 
mazsolázhattunk a periratok 
között. A bírósági titkárok bár-
mikor szívesen ajánlhattak té-
mát, így esett meg, egyszer csak 
jégre vittek. Egy olyan kínos, ké-
nyes ügyet nyomtak a kezembe, 
amelynek az elítéltje az akkori 
fontos ember rokona volt. Eskü-
szöm, nem tudtam, nem sejtet-
tem, távol állt tőlem az ilyen faj-
ta bátorság. Meg is lepődtem, a 
cikk megjelenése után szokatla-
nul sokan gratuláltak a merész-
ségemhez. Noha csupán lépre 
vittek, legfeljebb vakmerő lehet-
tem. A lényeg, megvolt a böjtje, 
hiszen a hatalom mindig meg-
bocsájt, de nem felejt.

Miután mindig jóval idő előtt 
csekkolok be a tárgyalásokra, 
jut idő a hosszú, félhomályos 
padokkal teli folyosókon való 
bámészkodásra. Eszembe jut, 
annak idején még a matinéje-
gyeknél is olcsóbban lehetett a 
nyilvános pereket meghallgatni. 
Telente sok idős ember kedvenc 
szórakozása volt a kifüggesztett 
tárgyalásokon való ücsörgés. 
Ott melegedtek, vagy nyáron 

hűsöltek. Manapság ritka a zsú-
foltság, viszont egyre- másra lát-
ni megbilincselt kezű, rabláncon 
tipegő, totyogó vádlottakat.

Észrevették-e már, hogy a 
tárgyalótermek ablakainak 
a zöme nem az utcára néz? 
Még feltűnőbb a folyósok által 
határolt belső udvar, ahol né-
hány műanyag szék és asztal 
arra utal, akár élet is lehet ott. 
Miközben ezen tűnődtem, egy 
bennfentes elárulta, van valaki 
– mindig is volt -, aki nemcsak 
a bíróságon dolgozik, hanem 
ott is lakik. Hogy mennyire 
lehet kellemes az élete, aki eb-
ben a monstrumban tölti élete 
javát, nem tudhatom. Nem is 
irigylem. Állítólag szabadsá-
ga idején a helyettesítő gond-
noknak is van egy vendégszo-
bája. Az állandó lakó viszont 
nonstop, még hétvégekre sem 
hagyhatja magára a riasztók-
kal teli épületet. Ő az, aki – ha 
megszólal a csengő – éjnek ide-
jén pizsamában, egyedül járja 
körbe a többszintes házat.

A belső udvart négy magas 
emeleti szint árnyékolja be. 
Délidőben akár napfény is ér-
heti ezt a kertet. Mégis nehe-
zen hiszem, van-e valakinek 
hangulata ebben a komor kör-
nyezetben ejtőzni…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Egy palota egyetlen lakóval Egy nagyon kedves fiatal, 
ambíciózus ismerősöm 
csattant fel a minap: „Nem 
akarok rossz ember lenni!” 
Először azt hittem, nem jól 
hallok. Beszélgetni kezd-
tünk erről, és kifejtette: 
mindig jó döntést szeretne 
hozni.

Mindig jót tenni. Min-
dig jól csinálni. Átbeszéltük, 
és végiggondolva ő is rájött, 
hogy ilyen nincs. Egyszerű-
en nem létezik, hiszen mind-
annyian annyira mások va-
gyunk, olyan sokfélék, és 
annyi helyről jövünk. Létezik 
valójában jó és rossz ember? 
Teljesen másként fogalmaz-
nék: vannak döntések, ame-
lyeknek a következményei 
eltérőek. Sőt, az értük vállalt 
felelősség is hatalmas kérdő-
jel számos emberben. Mégis, 
ha végiggondoljuk, teljesen 
egyértelmű jelei vannak an-
nak, ha valaki máris jobb em-
ber, mint ő maga egyáltalán 
(el)hiszi. Melyek ezek? Bát-
ran dicsér, visszajelez, amikor 
elégedett. Legyen akármilyen 
apró a másik tette. Figyel má-
sokra, és törődik velük úgy is, 
hogy örömének hangot is ad, 
ha a másik eredményeket ér 
el. Hálás a szeretteiért. A csa-
ládjáért, a barátaiért és azo-

kért, akik körülötte vannak 
rövidebb – hosszabb időre.

Tisztában van azzal, hogy 
általuk lehet az, aki. Udvari-
as és tisztelettudó, hiszen úgy 
viselkedik az emberekkel, 
ahogy szeretné, ha vele bán-
nának. Kedves és türelmes; 
igen – határokon belül. Nem 
akad fenn egy – egy vétségen, 
tud a jó dolgokra koncentrál-
ni. Fontos, hogy tudja, ki ő, és 
hova tart. Igazat beszél, ami-
kor beszél, semmi esetre sem 
azt, amit mások hallani sze-
retnének. Alapvetően optimis-
ta, a helyzetekből a legtöbbet 
hozza ki; a realitást azonban 
szem előtt tartja. Tudja, hogy 
semmi értelme a rengeteg pa-
naszkodásnak vagy aggódás-
nak. A tettei beszélnek sokszor 
a szavai helyett. Nagylelkű? 
Igen, hiszen nem előnyt ko-
vácsol a kapcsolataiból, ha-

nem tisztelettel bánik velük és 
méltósággal. Felelősséget vál-
lal azért, amit tesz. Amikor a 
dolgok komplikálttá válnak, 
nem elmenekül, hanem bele-
áll a helyzetbe. Befejezi, amit 
elkezd, a legjobb tudása és ké-
pességei szerint. Bölcs.

A bölcsesség számára azt je-
lenti, hogy használja mindazt 
az információt és tudást, amit 
megtanult és tapasztalt addigi 
élete során. Ezáltal teszi a saját 
életét – és mindazokét, akik-
kel kapcsolatba kerül – jobbá. 
Ezzel ellentétben nem süllyed 
önsajnálatba. Tudja, mert rá-
ébredt, hogy az aztán sehova 
nem visz, semmi más, csak 
időpazarlás. Megbízható. Tart-
ja magát a szavához, ameny-
nyiben ígér. Talán ígérnie sem 
szükséges. Mi a legfontosabb a 
mai világban? Az, hogy egye-
di és eredeti. Nem akar más 
lenni, és nem is próbál meg 
másnak látszani, mint ami. El-
fogadja magát olyannak, ami-
lyen, minden hibájával együtt. 
Ha így tesz, akkor pedig máris 
jobb ember, mint aminek gon-
dolja magát.

Fontos tudni: ki vagyok, és hová tartok 

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM



A kilencedik életévét március 
26-án betöltő Panna gyógyu-
lásáért tartottak jótékonysági 
futást a Népkertben.

A rekortán borításon már-
cius 26-án tíz órakor elrajtoló 
mezőny bemelegítő és nyújtó 
gyakorlatai közben elsőként 
Veres Pált hallgathatta meg, 
aki mindenekelőtt köszöne-
tet mondott a szervezőknek. A 
polgármester örömét fejezte ki, 
hogy ismét bebizonyosodott: 
amennyiben egy jó ügy érde-

kében kell közösen cselekedni, 
Miskolc kész megmozdulni a 
célért.

A miskolci kislány egy sú-
lyos betegség miatt beszélni és 
járni sem tud, a gyógyulásra az 
egyetlen esélye a folyamatos, 
intenzív kognitív és mozgás-
fejlesztő terápia, a család azon-
ban egyedül nem tudja fizetni a 
költségeket. A Panna Gyógyu-
lásáért Alapítvány által szer-
vezett „Panna Gyógyulásáért 
Jótékonysági Futás” ezen a hely-
zeten volt hivatott segíteni.

Az eseményen fővédnök-
ként vett még részt olimpiai 
ezüst– és bronzérmes, továb-
bá világ– és Európa-bajnok 
úszónk. Cseh László hangsú-
lyozta, habár a futás kevés-
bé áll hozzá közel, őszintén 
reméli, hogy sok ehhez ha-
sonló alkalomnak lehet majd 
még részese. A város olimpi-
ai– és Európa-bajnok birkó-
zója, Repka Attila ugyancsak 
örvendett az akciónak. Panna 
9. születésnapjára való tekin-
tettel felcsendültek az ilyenkor 

ismerős dallamok, sőt, a torta 
sem maradhatott el, mellyel a 
Supersum Alapítvány részéről 
Bernasconi-Bús Katalin lep-
te meg az ünnepeltet. A tenni 
akaró miskolciak a jótékony-
sági futáson a nevezési díj he-
lyett ezúttal adományokkal 
segíthettek, akiknek – a szer-
vezők, a város, valamint a tá-
mogató szervezetek, egyesü-
letek és cégek mellett – Panna 
édesanyja, Prekob Viktória is 
köszönetét fejezte ki.
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Szombat délután 3 órakor 
elrajtol a szezon, az egye-
temi atlétikai centrum pá-
lyáján megkezdi a mene-
telést a HFL-ben a Steelers 
és a Renegades fúziója 
után Borsod Bobcats név-
re keresztelt helyi ameri-
kaifutball-csapat.

Az ellenfél az az FD Ran-
gers lesz, amely a bajnoki 
címvédő Fehérvár Enthro-
ners és a VSD Rangers közös 
csapata. Venczel Tibor vé-
dőkoordinátort, a miskolci-
ak társvezetőedzőjét kértük 
meg egy esélylatolgatásra a 
hétvégi nyitány előtt.

– A bajnoki rajt előtt ne-
héz megítélni az erősorren-
det, a bajnokság átalakítása 
és az igazolások miatt gya-
korlatilag minden csapat 
sötét lónak számít – véle-

kedett, hozzátéve azonban 
gyorsan: nehéz mérkőzésre 
készülnek a Bobcatsnél, hi-
szen a Rangers gyakorlatilag 
együtt dolgozik a brutálisan 
megerősített fehérvári kira-
katcsapattal.

– Módosítottuk az előze-
tes terveinket, hiszen számos 
külső körülmény hátráltatta 
a felkészülésünket, és több 
meghatározó játékost is elve-
szítettünk az elmúlt időszak-
ban. Most azt mondom, hogy 
megcélozzuk a rájátszást, és 
ha azt elérjük, akkor elége-
dettek lehetünk, és új célokat 
tűzhetünk ki a csapat elé – 
tette hozzá.

Ha idén nem is számíthat-
nak importjátékosokra, van 
azért mire építeni. Ott van 
például az összeszokottság 
és a rutin: a gárda magja jól 
ismeri egymást, az ő tapasz-
talatuk és mentalitásuk dön-
tő lehet a kiélezett szituáci-
ókban, és a Bobcats javára 
billentheti a mérleg nyelvét. 
A miskolciak mellett ráadá-
sul az Eger Heroes csapatá-
tól is érkezik majd egy jelen-
tős kontingens.

A védőfeladatokat tehát 
Venczel Tibor koordinálja, 
a támadásokért pedig Farkas 
Máté felel majd – ők ketten, 
megosztva látják el a veze-
tőedzői feladatokat. A szak-
mai stábban helyet kapott 
még Egri Attila, aki erőnlé-
ti edzőként erősíti a Borsod 
Bobcatset.

KUJAN ISTVÁN

A következő hetekben két 
hétközi forduló is lesz a 
Merkantil Bank Ligában, 
így összesen hét bajnoki 
mérkőzést játszik áprilisban 
a DVTK labdarúgócsapata.

Ezek közül négyet vasár-
nap, egyet hétfőn, egyet szer-
dán és egyet csütörtökön 
rendeznek. Az M4 Sport te-
levízió négy találkozót köz-
vetít élőben.

Az M4 Sport kérésére a Bu-
dafok elleni idegenbeli  meccs 
szerda helyett csütörtökön, 
míg a Mosonmagyaróvár el-
leni hazai találkozó vasár-
nap helyett hétfőn este lesz. A 
DVTK – Csákvár mérkőzés az 
eredetileg meghirdetett 17 óra 
helyett 20 órakor kezdődik, és 
a DVTK – Szeged meccset is 
közvetíti a televízió, ám az ma-
radt az eredeti időpontban. A 
DVTK – Békéscsaba mérkő-

zés időpontja a DVTK Hun-
Therm női kosárlabdacsapa-
tának aznapi hazai találkozója 
miatt került 30 perccel korább-
ra. (A két klub már jóváhagyta 
a módosítást.)

A Merkantil Bank Liga ta-
vaszi szezonja 2023. május 
21-éig tart, ezt követően ren-
dezik meg az osztályozó mér-
kőzéseket. A fordulók prog-
ramja az adatbank.mlsz.hu 
oldalon böngészhető.

Életének 67. évében tragi-
kus hirtelenséggel elhunyt 
a DVTK az 1978-79-es 
idényben bronzérmet 
nyert „aranycsapatának” 
tagja, Magyar Balázs. Em-
lékét megőrizzük!

Magyar Balázs Nyírbátor-
ban született, Debrecenben 
nevelkedett, és Kazincbarci-
kán mutatkozott be a felnőt-
tek között. 1977-ben igazolt 
Diósgyőrbe, és rögtön góllal 
debütált a Csepel ellen. 1980 
végéig viselte a DVTK mezét, 
és összesen 64 mérkőzésen 11 
gólt szerzett. Tagja volt a baj-
noki bronzérmes (1978/1979 
– 26 találkozón 8 góllal vet-

te ki a részét a sikerből) és 
a Magyar Népköztársasági 
Kupa-győztes (1979/1980) 
csapatnak. Nemzetközi ku-
pameccseken lépett pályá-
ra, az NB I-ben 108 bajnoki 
mérkőzésen 13 gólt szerzett.

Később Ózdon és Debre-
cenben is játszott még az él-
vonalban, Nyíregyházán a 
másodosztályban, majd több 
alacsonyabb osztályú együt-
tes után 1993-ban visszatért 
Miskolcra, és az MVSC-vel 
kiharcolta az NB II.-be jutást.

Labdarúgó karrierje be-
fejezését követően edzőnek 
állt, legmagasabb szinten 
Hajdúszoboszlón dolgozott 
az akkor NB I.-nek nevezett 

másodosztályban, de több 
Hajdú-Bihar megyei csapat 
kispadjára is leült. Élete vé-
géig a labdarúgás volt a min-
dene. Temetése április 26-án 
lesz Debrecenben.

FORRÁS: DVTK. EU

A MEAFC bridzsszakosztá-
lya szervezte meg a 2023-as, 
egyben az 50. vidéki bridzs-
csapatbajnokságot. Az ese-
ményre március 24-e és 26-a 
között került sor az Egye-
temvárosban az E/1 kollégi-
um klubhelyiségében.

A miskolciak számára a ver-
senyhétvége több okból is jubi-
leumi ünnep. Hatvan évvel ez-
előtt alakult ugyanis a Miskolci 
Bridzs Egyesület, így ekkortól 
számítják a versenybridzs fo-
lyamatos miskolci jelenlétét. 
Az egyesület a klubélet fenn-
tartása mellett rendszeresen 
szervezett országos és nem-
zetközi versenyeket, így az 
évenként meghirdetett AVAS 
KUPA országos bridzsverseny 
is nagy népszerűségnek ör-
vendett, melynek többször volt 
külföldi védnöke, sokszor él-
vezte jeles hazai személyiségek 
és pénzintézetek védnöksé-
gét. Ezt a hagyományt folytat-
ja most a MEAFC bridzsszak-
osztálya. Ennek szellemében 
március 24-én a Vidékbajnok-
ság betétkupájaként rendezték 
meg az 50. AVAS KUPA páros 
versenyt is, melyen 27 duó vett 
részt.

Kevesen tudják, hogy a 
bridzsjáték mint hobbi vagy 
szenvedély, mindenki számára 
elérhető. A bridzsszakosztály 

a miskolci bridzskedvelők ér-
dekében minden héten élő pá-
ros versenyt tart hétfőnként 17 
órai kezdettel a MEAFC csar-
nok tárgyalójában. A szakosz-
tály nyitott kapukkal vár min-
denkit, aki szereti a társasági 
szellemi kihívásokat, s szívesen 
tanulja meg ezt a kártyajátékot, 
és szeret vetélkedni is. Érdek-
lődőket, kezdőket és kibiceket 
is szívesen látnak.

A fő attrakción, az orszá-
gos versenyen végül 8 vidéki 
város 12 csapata mérte ösz-
sze erejét. A március 26-ára 
kikristályosodó rangsor értel-
mében a legjobb négy alaku-
lat jutott tovább az országos 
döntőbe. Hasonlón utoljára a 
MEAFC 2019-ben győzedel-

meskedett – emlékeztette a 
szerkesztőséget Hajdú László, 
az Expert-cégcsoport tulajdo-
nosa, aki nem csupán támo-
gatója, de játékosa is az ünne-
pi hétvégének. Mint azt Hajdú 
László hangsúlyozta: habár 
a bridzs egy komoly szelle-
mi sport, alapszinten egészen 
könnyű elsajátítani – éppen 
ezért a miskolci bridzsközös-
ség azon munkálkodik, hogy 
minél több fiatal számára te-
gyék vonzóvá a játékot. 

Az országos döntőbe to-
vábbjutott a MEAFC–DEAC 
csapat (miskolci tagok: Hajdú 
László és Bárczi Tamás), a pá-
ros versenyen pedig második 
lett a Kása házaspár. 
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Bridzsünnep dupla jubileummal

Érkeznek a Rangerök

DVTK: hét mérkőzés áprilisban

Eltávozott Magyar Balázs is

Népszerű a miskolciak körében is a bridzs. Fotó: Mocsári László

Születésnapján fogtak össze Pannáért

A miskolci kislány egy súlyos betegség miatt beszélni és járni sem tud. Fotó: Mocsári László

Szezonrajt:
április 1., szombat, 15 
óra, Miskolci Atlétikai 
Centrum: Borsod Bob-
cats – FD Rangers
A miskolciak további 
mérkőzései az alapsza-
kaszban: április 16. Bu-
dapest Titans – Borsod 
Bobcats | április 30. Bor-
sod Bobcats – Budapest 
Wolves | május 7. Újpest 
Bulldogs – Borsod Bob-
cats | május 21. Bor-
sod Bobcats – Tatabá-
nya Mustangs | június 4. 
Football Armoury Cow-
bells – Borsod Bobcats.
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SzolgáltatóHÁZ

Apróhirdetés
Fakitermelő (P. k. 08213002) 
prog ramkövetelményes szakké-
pesítés indul április közepén Mis-
kolc vonzáskörzetében a DEKRA 
Akademie szervezésében. 
To vábbi felvilágosításért hívja a 
06-30/524-4954 telefonszámot!

Az akció érvényes: 2023. 04. 01-től 2023. 04. 06-ig 
Baba szappan, 125 g, 2152 Ft/kg 299 Ft 269 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 3890 Ft/l 429 Ft 389 Ft
Sindy papírzsebkendő, 100 db-os, 3,99 Ft/db 459 Ft 399 Ft
Pur mosogatószer, 450 ml, 1220 Ft/l 629 Ft 549 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Baba folyékony szappan, pumpás, 250 ml, 2596 Ft/l 749 Ft 649 Ft
Flóraszept fertőtlenítő, pumpás, 0% klór, 750 ml, 932 Ft/l 899 Ft  699 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2122 Ft/l 949 Ft 849 Ft
Sofix parkettatisztító, 1 l 1399 Ft 1299 Ft
Coccolino öblítő, 1450 ml 1033 Ft/l, 1800 ml 832 Ft/l 1699 Ft 1499 Ft
Fiorillo mosógél, 2,5 l, 679 Ft/l 1799 Ft 1699 Ft
Bref Power Trió WC-illatosító golyó, 3x50 g, 35 980 Ft/kg 1899 Ft 1799 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs 2199 Ft 1999 Ft
Persil mosópor, 2,34 kg, 1281 Ft/kg 3199 Ft 2999 Ft
Héra falfesték, fehér, 15 l, 799 Ft/l 12 999 Ft 11 999 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 5 l, 2519 Ft/l 13 599 Ft 12 599 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

LAKÁSSZERVIZ MISKOLC

KIRÁLY ISTVÁN l 06 20/246-5072

TELJES KÖRŰ LAKÁSFELÚJÍTÁS!
Szobafestés, burkolás, fürdőszobák, 

konyhák átalakítása, felújítása.

Apró javításokkal, cserével  
és szereléssel is hívjon bizalommal!

A Miskolci Német Nemzetiségi Önkormányzat  
által létrehozott és fenntartott

Várják a szervezők  
mindazok jelentkezését, akik:

l szeretnek énekelni,  
l  nyitottak a hagyományos  

népi énekekre,
l  vállalják a próbákon és a fellépé-

seken való rendszeres megjelenést.

SE A HANGSZER, SE A NÉMET NYELV ISMERETE  
NEM FELTÉTEL!   

ÉNEKKAR FELVÉTELT HIRDET.

Ha egy jó közösségre vágysz, szeretnél a tagja lenni,  
tarts velünk, jelentkezz a  

de.minderheit@gmail.com e-mail-címen! 

A KOROD NEM SZÁMÍT!

Tájékoztató óvodai beiratkozással kapcsolatban
A Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának fenntartásában működő MISKOLCI IN-

TEGRÁLT ÓVODAI INTÉZMÉNY (MIÓVI) székhelyintézményébe és tagóvodáiba a 2023/2024-
es nevelési évre az óvodáskorú gyermekek beiratkozása az alábbi időpontokban történik:

2023. május 09-10-11. 8.00- tól 17.30-ig

Fent jelzett napokon kell beíratni azokat a gyermekeket, akik 2023. augusztus 31-éig 
betöltik legalább a 3. életévüket, és óvodai jogviszonnyal még nem rendelkeznek. 

A beiratkozással kapcsolatos információk és jelentkezési lap elérhető a Miskolci Integrált 
Óvodai Intézmény székhelyintézményében (tel.: 533-400) és tagintézményeiben, valamint 
Miskolc város honlapján is az alábbi linken: https://www.miskolc.hu/elet-a-varosban/varo-
sinformacio/oktatas/ovodak/onkormanyzati-ovodak/beiratkozas

Felmentés a kötelező óvodai foglalkozások alól
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 8. § (2) A gyermek abban az évben, 

amelynek augusztus 31. napjáig a 3. életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább 
napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt. 

A szülő – tárgyév április 15. napjáig benyújtott – kérelme alapján a gyermek jogos érdekét 
szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik 
életévét betölti, különös méltánylást érdemlő esetben, újabb kérelem alapján annak az évnek 
az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek az ötödik életévét betölti a kormány rendeleté-
ben kijelölt szerv (a továbbiakban: felmentést engedélyező szerv) felmentheti az óvodai fog-
lalkozáson való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja.

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal Miskolci Járási Hivatala  
Hatósági Osztály 1. 3525 Miskolc, Petőfi S. u. 23., tel.: 46/795-616

A kötelező óvodai nevelésben való részvétel alól felmentett, hároméves kort betöltött, 
valamint a harmadik életévét be nem töltött gyermek szülője a nevelési év közben kérheti 
felvételét az óvoda vezetőjénél, annak érdekében, hogy a gyermek részt vehessen az óvodai 
foglalkozásokon. (2020/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet – továbbiakban: Rendelet) 20. § (2c)).

Az óvodakötelezettség külföldön történő teljesítése
A Rendelet 20. § (2) bekezdés előírása alapján az óvodai nevelésre kötelezett gyermek 

szülője, ha gyermeke az óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, köteles arról a beiratkozás 
idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon belül írásban értesíteni a hivatalt. 

A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett, az óvodával jogviszonyban álló gyermek 
szülője, ha gyermeke az óvodakötelezettségét a jövőben külföldön teljesíti, előzetesen kö-
teles értesíteni az óvodavezetőt. 

Oktatási Hivatal Miskolci Központja  
telefon: (06 46) 530-115, 3527 Miskolc, Selyemrét u. 1.

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

TERJESZTŐKET KERESÜNK
a Miskolci Napló szombati terjesztéséhez!
Remek, teljesítményarányos kereseti lehetőség!

További információ:
+36 70 866 1881



program2023. április 1. 
13. hét | XX. évfolyam 12. szám 11Miskolci Napló

ÁPRILIS 1., szombat
10:30 Kipp-kopp, Csodamalom Bábszínház
11:00 XXVI. Miskolci Téli Tárlat ünnepé-

lyes megnyitója, Rákóczi-ház
17:00 DVTK-Tiszavasvári kézilabda-mér-

kőzés, NB II. Észak-keleti csoport 17. for-
duló, városi sportcsarnok

18:00 PannErgy-Miskolc - BVSC-Zugló vízi-
labda-mérkőzés, Kemény Dénes Váro-
si Sportuszoda

19:00 DVTK-Jászberény röplabdamérkő-
zés, női NB I. 19. forduló, DVTK Aréna

19:00 Hogyan nevezzelek?, a Veres 1 Szín-
ház előadása, Művészetek Háza

ÁPRILIS 2., vasárnap
Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 Karagőz, Csodamalom Bábszínház

ÁPRILIS 3., hétfő
16:30 Pilates, Ifjúsági Ház
19:00 Szimfonikus bérlet VII., a Miskolci 

Szimfonikus Zenekar koncertje, MÜHA

ÁPRILIS 4., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
15:00 Angol Klub, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
17:00 Balázs Győző Református Gimná-

zium diákjainak kiállítása, Ifjúsági 
Ház Galéria

17:15 Hatha jóga, Ifjúsági Ház
17:30 Ködmön Ovi Dance, Ifjúsági Ház

19:00 Hastánc, kezdő, Ifjúsági Ház
20:00 Hastáncfoglalkozások, Ifjúsági Ház

ÁPRILIS 5., szerda
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
16:00 Francia Klub, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
17:00 ArTTér találkozások: Színezd újra! / a 

boldogság KÉK madara, MÜHA Kávézó
17:30 Etka-jóga, Ifjúsági Ház
19:00: Zumba fitness, Ifjúsági Ház

ÁPRILIS 9., vasárnap
17:00 DVTK-Békéscsaba labdarúgó-mér-

kőzés, NB II. 30. forduló, DVTK stadion

ÁPRILIS 11., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
15:00 Angol Klub, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
17:15 Hatha jóga, Ifjúsági Ház
17:30 Ködmön Ovi Dance, Ifjúsági Ház
19:00 Hastánc, kezdő, Ifjúsági Ház
20:00 Hastáncfoglalkozások, Ifjúsági Ház

ÁPRILIS 12., szerda
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
16:00 Francia Klub, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
17:30 Etka-jóga, Ifjúsági Ház
19:00: Zumba fitness, Ifjúsági Ház
19:00 Tok, Tok, avagy hogy pattog a kocka?, 

Művészetek Háza

ÁPRILIS 13., csütörtök
20:00 MÜHA Klub – Beck Zoli: Gyereknek 

bátor, MÜHA Kávézó

PROGRAMAJÁNLÓ 

• Művészetek Háza, Uránia-terem: ÁP-
RILIS 1., szombat: 19:45 Hat hét | ÁPRILIS 
1-5., csütörtök-szerda: 17:30 Talán igent 
mondok | ÁPRILIS 2-5., vasárnap-szerda: 
19:45 129 | ÁPRILIS 6., csütörtök: 16:30 Hat 
hét | ÁPRILIS 7-9., péntek-vasárnap: 15:30 
Ernest és Celestine – A dallamok útján | 
17:00 Hat hét | ÁPRILIS 6-9., csütörtök-va-
sárnap: 19:30 Háromezer számozott da-
rab | ÁPRILIS 6-12., csütörtök-szerda: 19:45 
Műanyag égbolt | ÁPRILIS 10-12., hét-
fő-szerda: 17:30 Talán igent mondok

• Művészetek Háza, Béke-terem: ÁPRILIS 
1., szombat: 17:00 A művészet templomai: 
Goya mesterművei | ÁPRILIS 1-5., szom-
bat-szerda: 19:00 Szörnyetegek | ÁPRILIS 
2-5., vasárnap-szerda: 17:00 Saját erdő | 

ÁPRILIS 7-9., péntek-vasárnap: 15:00 Bo-
gyó és Babóca 5. – Hónapok meséi | ÁPRI-
LIS 6-12., csütörtök-szerda: 17:00 Bogyó és 
Babóca 5. – Hónapok meséi | ÁPRILIS 10-
12., hétfő-szerda: 19:30 Éjszakai átutazók

• Cinema City: MÁRCIUS 30. – ÁPRILIS 5., 
csütörtök-szerda, naponta több időpontban 
– 13 ördögűzés | 65 | A hangya és a darázs: 
kvantumánia | Avatar: A víz útja | Belle és 
Sébastian – Egy új kaland | Creed III | Csiz-
más, a kandúr: Az utolsó kívánság | Dun-
geons & Dragons: Betyárbecsület | Hadik | 
John Wick: 4. felvonás | Kojot négy lelke | 
Kokainmedve | Múmiák | Műanyag égbolt 
| Nyolclábú felügyelő és a rejtélyek rejté-
lye | Shazam! Az istenek haragja | Sikoly 
VI. | Talán igent mondok

MOZIMŰSOR
ÁPRILIS 1., szombat 19:00 A miniszter fél-
relép, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Jobb 
későn, mint soha / Vörös napló – Marilyn 
Monroe története, Balikó Tamás-bérlet, Ka-
mara | ÁPRILIS 4., kedd 18:00 Ének az eső-
ben, Fráter ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 
Babaház (Nóra), Kamara | ÁPRILIS 5., szer-
da 19:00 Bolha a fülbe, bérletszünet, Nagy-
színház | ÁPRILIS 6., csütörtök 19:00 A mi-
niszter félrelép, bérletszünet, Nagyszínház | 
19:00 Jobb későn, mint soha / Vörös nap-
ló – Marilyn Monroe története, Latinovits 
Zoltán-bérlet, Kamara | ÁPRILIS 8., szombat 
19:00 Jézus Krisztus szupersztár, bérletszü-
net, Nagyszínház | ÁPRILIS 11., kedd 19:00 
Ének az esőben, Kazimir Károly-bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Babaház (Nóra), Játékszín | 

ÁPRILIS 12., szerda 14:00 Hamupipőke, Ke-
rekerdő bérlet, Kamara | 17:00 Ének az esőben, 
Latabár ifjúsági bérlet, Nagyszínház | ÁPRILIS 
13., csütörtök 10:00 Hamupipőke, Hétmér-
földes bérlet, Kamara | 17:00 Egy óra versek 
közt a színház művészeinek társaságá-
ban, Játékszín | 19:00 Ének az esőben, Nagy 
Attila-bérlet, Nagyszínház | ÁPRILIS 14., pén-
tek 10:00 A helység kalapácsa, bérletszünet, 
Nagyszínház | 19:00 A miniszter félrelép, bér-
letszünet, Nagyszínház | 19:00 Jobb későn, 
mint soha / Vörös napló – Marilyn Monroe 
története, Ruttkai Éva-bérlet, Kamara | ÁP-
RILIS 15., szombat | 11:00 Kakaókoncert, 
Nagyszínház nézőtéri társalgó | 14:00 Hamupi-
pőke, Babszem bérlet, Kamara | 19:00 Ének az 
esőben, bérletszünet, Nagyszínház 

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Kézművesvásárral és -fogal-
kozásokkal, mesterségbemu-
tatókkal és népzenei műsor-
ral várja az érdeklődőket a 
Fügedi Márta Népművészeti 
Egyesület április 1-jén, szom-
baton és húsvétvasárnap a 
Diósgyőri Népi Kézműves 
Alkotóházban.

Április 2-áig tart a Népi Kéz-
műves Alkotóházak és Mű-
helygalériák X. Országos Hete. 
A programsorozathoz, melyet 
„Kézművesség a mindennap-
jainkban” mottóval rendeznek 
meg, a helyi kézművesség és 
népművészet hagyományait 
bemutató programokkal csat-

lakozhattak az alkotóházak. 
A jubileumi rendezvény célja, 
hogy felhívja a figyelmet a kéz-
művesség mindennapjaink-
ban betöltött szerepére, és arra, 
hogy a kézművesség kreativi-
tásra, alkotómunkára ösztö-
nöz, és a természetes anyagok 
felhasználásával fenntartható 
környezetet teremt, emellett 
rá kívánja irányítani a figyel-
met a Kárpát-medence-szer-
te működő műhelygalériákra, 
nyitott műhelyekre és kézmű-

ves alkotóházakra, amelyek a 
népművészet megőrzésének 
és továbbéltetésének letétemé-
nyesei.

A Népi Kézműves Alkotóhá-
zak és Műhelygalériák X. Or-
szágos Hetéhez a Fügedi Már-
ta Népművészeti Egyesület is 
csatlakozott. A program kere-
tében a Diósgyőri Népi Kéz-
műves Alkotóházban április 
1-jén, szombaton húsvétváró 
kézműves programokkal vár-
ják az érdeklődőket.

A nap folyamán kézműves-
vásárt, mesterségbemutatókat, 
műhelylátogatást, népzenei 
műsort és kézműves-foglalko-
zásokat tartanak az alkotóház-
ban.

Április 9-én, húsvétvasár-
nap délelőtt 10 és délután 4 
óra között családi kézműves 
napot rendeznek a diósgyőri 
alkotóházban. Az ünnep je-
gyében 10 órától és a nap fo-
lyamán: népművészeti és 
kézművesvásárt tartanak, 11 
órától Bán Tibor és Molnár 
András festőművészek kiál-
lítását nyitják meg, 12 órá-
tól Boncsér Gábor népzenész 
lép fel, majd 13 órától a Gali-
ba Társulat húsvéti, interaktív 
gyerekműsorát láthatják a lá-
togatók. Délután kettőkor él-
ményfestés kezdődik a kiállító 
festőművészek közreműködé-
sével, háromtól pedig Trem-
beczki Gábor pásztorfurulyás 
tart népihangszer-bemutatót. 
12 és 16 óra között mesterség-
bemutatók és kézműves ját-
szóházi foglalkozások várják 
az érdeklődőket.

A Miskolci Egyetem Bartók 
Béla Zeneművészeti Kara 
idén is megrendezi tavaszi 
fesztiválját április 4. és má-
jus 24. között.

A mintegy másfél hónapos 
rendezvénysorozat beharango-
zóján Papp Sándor, a Miskolci 
Egyetem Bartók Béla Zenemű-
vészeti Karának dékánja el-
mondta, hogy a zeneművésze-
ti képzés másfél évvel ezelőtt 
emelkedett az egyetem nyolca-
dik karává, elismerve ezzel az 
intézményben folyó oktató-mű-
vészi munka magas színvonalát. 

„Zeneművészeti karunkon 
szimfonikus- és vonószenekar, 
fúvósegyüttesek, ütősegyüttes, 
régizene-együttes, gitárzenekar, 
női és vegyes kar is működik a 
számtalan szólista mellett. Há-
rom évvel ezelőtt egy vadonatúj 
Steinway hangversenyzongorát 
is kapott az intézményünk, ez 
a hangszer igazán méltó olyan 
hangversenyek megrendezésére, 
mint amilyen a tavaszi fesztivá-
lon is fellépő világhírű szingapúri 
Shaun Choo zongoraművészé 
lesz” – tájékoztatott Papp Sándor. 

„Az egyetem díszaulájában 
három koncertet tűztünk napi-
rendre. Itt lesz a fesztiválnyitó 
hangversenyünk április 4-én, a 

műsorban fuvolakvartett, sza-
xofonegyüttes, fúvósegyüttes, 
vonószenekar vegyes kórus-
sal együtt fog szerepelni, va-
lamint a szimfonikus zeneka-
runk kíséri díszvendégünket, 
a sokak számára ismert Liszt- 
és  Kossuth-díjas Miklósa Erika 
koloratúrszoprán operaéne-
kesnőt. Erre a nyitókoncertre a 
belépés díjtalan” – ismertette a 
dékán.

A sajtótájékoztatón bemu-
tatták az egyik végzős növen-
déket is, Burai Laura csellistát, 
aki Harmati Benjámin zongo-
ristával együtt szólistaszerep-
hez jut majd a május 15-ei ’A 
romantika bűvkörében’ című 
diplomahangversenyen. 

„Nagy örömmel és izgatott-
sággal készülünk a diploma-
koncertünkre, mivel nem volt 
még erre példa, hogy szim-
fonikus zenekar kíséretében 
játszhassunk. Ez meghatározó 
a mi életünkben, ezért szeret-
nénk, ha nagyon jól sikerülne” 
– árulta el Burai Laura.

Orosz-Tokár Edina tanárse-
gédtől megtudtuk, hogy a hús-
véti koncerten Joseph Haydn 
egy korai műve a Missa brevis 
kerül színpadra, amelyet még 
tizenhét-tizennyolc éves ko-
rában szerzett. Ennek a rövid 

misének az üdeségét, fiatalos-
ságát kívánják visszaadni a mű-
sorban. „Ez egy vidám mű, a 
dallama már-már fülbemászó. 
Autentikus módon a mi fiatal 
növendékeink fogják előadni, 
akik most mindössze néhány 
évvel idősebbek, mint a szerző 
volt, amikor ezt a művet írta. 
Haydn végtelen optimizmusa 
és mély hite tükröződik visz-
sza a darabból. Ez számunkra 
is példa lehet” – véli Orosz-To-
kár Edina, aki karvezetőként 
dirigálja majd az előadást.

A fesztiválon tizenkét előa-
dásra kerül sor, amelyek fele 
ingyenes, a másik része pedig 
jelképes, ezer forintos belépője-

ggyel látogatható. Kísérő prog-
ramok is színesítik a hangverse-
nyeket, mint például ismerkedés 
a lézerhárfával, lángorgonával, 
valamint a tereminnel, amelye-
ket az egyetem műszaki karának 
oktatói-kutatói álmodtak meg 
és készítettek el.

A másfél hónapos fesztivál 
záró hangversenye a Sereg Já-
nos Ifjúsági Fúvószenekar által 
prezentált „filmzenekoncert” 
lesz, amelyen több mint negy-
ven fúvós fogja az egyetem 
dísz auláját bezengeni ismert 
filmzenékkel és indulókkal Ács 
Gyula tanár úr átirataival és 
vezényletével. 

BACSÓ ISTVÁN

Tematikus ünnepi kézműves-foglalkozásokkal várják az érdeklődőket

Burai Laura, Papp Sándor és Orosz-Tokár Edina. Fotó: Juhász Ákos

Húsvétvárás a diósgyőri alkotóházban

Fesztivállal hangolnak a tavaszra

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában április 
2-án, vasárnap, 16 órától a 
diósgőri római katolikus 
templomból közvetítenek. 
A virágvasárnapi szentmi-
sét bemutatja: Szabó József 
plébános atya és Marosi Ba-
lázs káplán atya.

Az avasi református 
templomban április 4-én, 18 
órakor húsvéti zenés áhíta-
tot tartanak a az Avasi re-
formátus Egyházközség és a 
Magyar Honvédség Katonai 
Igazgatási Parancsnokság és 
Hadkiegészítő és Toborzó 
Iroda szervezésében.

HARANG-HÍREK

Badány Lajos alpolgármester fogadóórát tart 
április 5-én, szerdán, 14 órától a városháza alpol-
gármesteri tárgyalójában. Sorszámosztás április 
3-án, hétfőn, 8 órától a hivatal főportáján. A fo-
gadóórára tíz sorszámot osztanak ki.

Erdei Sándor, a 12.sz. választókerület önkor-
mányzati képviselője fogadóórát tart április 11-
én, kedden 17 órától a Gyarmati Dezső Általános 
Iskolában (Miskolc, Mátyás király út 21.). 

FOGADÓÓRA

A program április 1-jén:
11:00-12:30 gyertyakészítés, 
textiljáték-készítés, gyöngyfűző 
foglalkozás | 12:30 Csiszár Ist-
ván és népzenész barátainak 
népzenei műsora | 13:00-14:30 
mézeskalácsos foglalkozás, 
agyagozás, fás foglalkozás | 
14:30-16:00 csuhés foglalko-
zás, tojásfestés, nemezelés 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
KULTURÁLIS, SPORT ÉS IDEGENFORGALMI 
MECÉNÁS ALAPBÓL IGÉNYELHETŐ 2023. 
ÉVI TÁMOGATÁSRA

A PÁLYÁZAT KIÍRÓJA
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlésének Köz-

nevelési, Kulturális, Turisztikai, Ifjúsági és Sportbizottsága pályázatot hirdet 
a Kulturális, Sport és Idegenforgalmi Mecénás Alapból odaítélhető támoga-
tások elnyerésére.

A KULTURÁLIS PÁLYÁZAT CÉLJA
A város közművelődési, közgyűjteményi és művészeti területén folyó 

szakmai munka támogatása.
A város kulturális civilszervezetei, egyesületei, művészeti és tudományos 

alkotóműhelyeinek értékmegőrző, értékteremtő és értékközvetítő munká-
jának támogatása.

A SPORTPÁLYÁZAT CÉLJA
Miskolc Megyei Jogú Város közigazgatási területén működő sportszerve-

zetek, valamint általuk a városban megrendezésre kerülő hazai vagy nem-
zetközi sportrendezvényeinek pályázati úton történő támogatása, hazai 
vagy nemzetközi sportrendezvényeken, edzőtáborokban való részvétel, to-
vábbá utánpótlás-nevelésfejlesztést végző szervezetek pályázati úton tör-
ténő támogatása.

AZ IDEGENFORGALMI PÁLYÁZAT CÉLJA
Hiánypótló turisztikai kiadványok készítése, az idegenforgalmi főszezon 

idején kulturális-turisztikai programok megvalósítása, a programok népsze-
rűsítése, dokumentálása, melyek · ösztönzik a beutaztató tevékenységet,· 
új, innovatív szemléletű megoldást alkalmaznak,· ösztönzik több partner 
együttműködését,· hozzájárulnak Miskolc pozitív megítéléséhez.

A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE, HELYE ÉS MÓDJA:
2023. április 28. napja, 12 óra
Pályázni a Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata által kiadott adat-

lapon lehet; a pályázati felhívás és az adatlap letölthető a www.miskolc.hu 
oldalról (Aktuális/Pályázat). 



A JÖVŐBE MENTETT 
MÚLT. Megnyílt Lőrinczi 

Zsigmond IDŐ című kiál-
lítása a Miskolci Nemzeti 
Színházban. A kolozsvári 

születésű, Budapesten 
élő órásmester régi csa-

ládi fotókból és megjavít-
hatatlan órák alkatré-

szeiből, valamint ezeket 
kiegészítő, anyagokból, 
tárgyakból komponált 

apró történeteket. A 
mester az időképekkel 
az elmúlt jelent szeret-
né a jövőbe menteni. A 

kiállítás április 22-ig lá-
togatható a Nagyszínház 
emeleti társalgójában és 

előadásai alatt.  
Fotó: Juhász Ákos

mozaik 2023. április 1. 
13. hét | XX. évfolyam 12. szám12 Miskolci Napló

Hirdetés

HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Ideje egy kicsit más perspektí-
vába helyeznie a dolgokat. Az, hogy egy utat már kita-
posott magának, még nem jelenti, hogy ezentúl azon 

kellene járnia. Az új tapasztalatok új eredményeket hozhatnak.

Bika (04. 21.–05. 21.) Nem jól indul a hete, zavarják 
az emberek, úgy érzi, elvonják a figyelmét attól, amin 
dolgozni akar. Egy kicsit rugalmasabbnak és nyitot-

tabbnak kellene lennie, hogy megértse az univerzum üzenetét.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Válaszút elé érkezik, és bár 
mindkét lehetőség izgalmas, tudja, melyik felé húz a 
szíve. Most már csak azt kell kitalálnia, hogy a környe-

zetével hogyan fogadtassa el a döntését és annak következményeit.

Rák (06. 22.–07. 22.) Olyan bókot kaphat hét elején, 
ami feldobhatja a hangulatát, és az önbizalmának is 
jót tesz. Ne feledje azonban, hogy az önbizalma for-

rása nem másoktól jön, az mindig is ott volt önben.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Valaki felelősségre vonja 
olyasmiért, amiről nem szeretne beszélni, de a téma 
már elkerülhetetlen. Legyen őszinte, és vállalja a kö-

vetkezményeket azért, amiért felelősnek érzi magát, de ne többért.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Úgy érzi, másoknak jobb le-
hetőségei adódtak, és így messzebbre is jutottak, míg 
önnek abból kell kihoznia a legjobbat, amit a körül-

mények adtak.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Alig várja, hogy egy régi ba-
rátságot feleleveníthessen, és a találkozás mindkettő-
jüket felvillanyozza. Nem csak a régi emlékek kerülnek 

felszínre, új perspektívákat is kaphatnak egymás inspirációiból.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Valaki mindenképpen segí-
teni akar megoldani egy problémáját, de ön most egy-
maga akar szembenézni a kihívással. Értékelje az erőfe-

szítéseit, és úgy utasítsa vissza, hogy ne bántsa meg azzal.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Könnyen nevetnek önön 
azok, akiknek nem kell olyan kihívásokkal szembenéz-
niük, mint önnek. Ne feledje: míg ők a saját világukban 

élnek, önt a kihívások csak erősebbé teszik.

Bak (12. 22.–01. 20.) Amikor kiderül, hogy egy ter-
ve nem úgy alakul, ahogyan elképzelte, másik megol-
dás után néz. Lehet, hogy ehhez fel kell tárnia olyan 

dolgokat, amiket nem szívesen vállal, de az eredmény megéri.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Egy rossz mozdulata is sok-
ba kerülhet, ha olyan területet érint, amire sokáig pró-
bált vigyázni. Az ilyen sebek mindig érzékenyebbek, 

de ez nem jelenti azt, hogy ezzel a kihívással ne tudna megbirkózni.

Halak (02. 20.–03. 20.) A látszat nem minden, 
mégsem árt arra is adni, mert lesznek, akik ez alapján 
fogják megítélni. Adja meg nekik, amit ők akarnak, 

főleg, ha ezzel ön is sokat nyerhet.

Akkor és most. A Diósgyőri Gimnázium jelenlegi épületének alap-
kövét 1949-ben tették le, és az 1950/51-es tanévben kezdődött 
meg itt az oktatás. Maga az intézmény viszont ennél jóval idősebb, 
hiszen a Magyar Királyi Állami Főreáliskola csak 1917-ben költözött 
Miskolcra, addig Kassán működött. Az iskola 1922-ben Hunfalvy 
János nevét vette fel, 1934-ben pedig gimnáziumi rangot kapott. 
A második világháború alatt 1939-től 1945-ig Kassán működött a 
Hunfalvy János Gimnázium, majd 1945-től ismét Miskolcon, pon-
tosabban Diósgyőrben folyt az oktatás. Az oktatási intézmény ne-
vét a jelenlegi épület átadását követően Kilián György Gimnáziumra 
változtatták. 1997-ben – az iskola Miskolcra településének 80. év-
fordulóján – a diósgyőri városrészhez kötődés hangsúlyosabb kife-
jezése érdekében az iskola felvette a Diósgyőri Gimnázium nevet. A 
komplexum 2006-ban teljesen megújult, és közel háromezer négy-
zetméteres új területtel gazdagodott. (Dobrossy István szövege, dr. 
Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköznap 
8-16 óráig a +36 70 663 1261-
es telefonszámon vagy az 
info@mirend.hu e-mail-címen 
nevük és elérhetőségük meg-
adásával. A problémát igyek-
szünk mihamarabb megoldani.

TERJESZTÉSSEL  
KAPCSOLATOS  
VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Ernőt (6387), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye:  
  Miskolc, Kiss Ernő u.
Fajta: keverék
Kor: másfél év
Neme: kan
Szín: barna

Súlya: 18,78 kg
Magasság: 50 cm

Visszafogott, kedves kutya. 
Tanulékony, kutyákkal szok-
tatható. Jó idegrendszerű, be-
fogadó a tanításra.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2023. április 19. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku
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